
João Pessoa - Quinta-feira, 19 de Fevereiro de 2015Nº 15.761 Preço: R$ 2,00

ESTADO DA PARAÍBA

DIÁRIO OFICIAL
SECRETARIAS DE ESTADO

PORTARIA Nº 032/GSER                                                            João Pessoa, 18 de fevereiro de 2015.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA RECEITA, no uso das atribuições que lhe con-
fere o art. 3º, inciso VIII, alíneas “a” e “g”, da Lei nº 8.186, de 16 de março de 2007, e tendo em vista o 
disposto art. 5º, do Decreto nº 30.608, de 25 de agosto de 2009, bem como o contido no art. 67, da Lei 
nº 8.666, de 21 de junho de 1993, 

R E S O L V E:
 Art. 1º Designar o servidor ANTÔNIO DE BARROS MOURA, matrícula nº 124.892-

8, Assistente Administrativo III, lotado nesta Pasta, como GESTOR do Contrato Administrativo nº 
009/2013, Termo Aditivo nº 002/2015, celebrado entre a Secretaria de Estado da Receita e a Empresa 
Brasileira de Correios e Telégrafos – ECT, cujo objeto é a prestação de serviços de malote, que consiste 
em coleta, transporte e entrega de correspondência agrupada.

Art. 2º Deverá o servidor designado acompanhar, fiscalizar e gerir a execução do objeto 
contratado, bem como observar e cumprir o disposto no art. 67 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, 
e no art. 5º do Decreto Estadual nº 30.608, de 25 de agosto de 2009. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA Nº 033/GSER                                                            João Pessoa, 18 de fevereiro de 2015.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA RECEITA, no uso das atribuições que lhe confere 
o art. 3º, inciso VIII, alíneas “a” e “g”, da Lei 8.186, de 16 de março de 2007,

R E S O L V E : 
Art. 1º Prorrogar, excepcionalmente, o prazo de envio do arquivo relativo à Escrituração 

Fiscal Digital do mês de janeiro de 2015 para o dia 20 de fevereiro de 2015.
 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Secretaria de Estado
da Receita

RESENHA N° 007/2015   
                                         
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA RECEITA, no uso das atribuições que lhe 

confere o art. 45, inciso XVIII, do Decreto nº 25.826, de 15 de abril de 2005 e tendo em vista parecer da 
Gerência Executiva de Tributação, despachou os processos abaixo discriminados:

PROCESSO NOME ASSUNTO DECISÃO 

0069352015-9  DANIEL COSTA CARVALHO  MARTINS 
 ISENÇÃO DE ICMS- DEFICIENTE FÍSICO  DEFERIMENTO 

0782482014-9 A COSTA COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS 
FARMACEUTICOS LTDA 

 REGIME ESPECIAL  DEFERIMENTO 

0045262015-5  GM COMÉRCIO  E IMPORTAÇÃO LTDA 
 REGIME ESPECIAL  DEFERIMENTO 

004372015-9  IPLAN INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PLÁSTICOS DO NORDESTE 
LTDA 

 REGIME ESPECIAL  DEFERIMENTO 

0015722015-0  GLAYDSON FERNANDES DE SOUSA ME 
 REGIME ESPECIAL  DEFERIMENTO 

1437142014-1  WURTH DO BRASIL PEÇAS DE FIXAÇÃO LTDA 
 REGIME ESPECIAL  DEFERIMENTO 

0070612015-9  ESSE ENGENHARIA SINALIZAÇÃO E SERVIÇOS ESPECIAIS LTDA 
 REGIME ESPECIAL  DEFERIMENTO 

0080022015-3  AJC CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA 
 REGIME ESPECIAL   DEFERIMENTO 

0080032015-8  JMS CONSTRUÇÃO E HABITAÇÃO SPE LTDA ME 
 REGIME ESPECIAL  DEFERIMENTO  

0092852015-3  ALUMIFONT DISTRIBUIDORA DE PERFIS ALUMINIO E 
ACESSÓRIOS LTDA 

 REGIME ESPECIAL  DEFERIMENTO  

1731732014-5  CONSTRUTORA JUREMAL LTDA 
 REGIME ESPECIAL  INDEFERIMENTO  

0391112014-1  NATURA COSMÉTICOS S/A 
 REGIME ESPECIAL  CASSAÇÃO 

0864942014-1  NATURA COSMÉTICOS S/A 
 REGIME ESPECIAL  DEFERIMENTO  

0922642013-0  TELEMAR NORTE LESTA S/A 
 REGIME ESPECIAL  INDEFERIMENTO  

0012582015-1  JAIME T MOURA 
 CANCELAMENTO DE DAR  INDEFERIMENTO  

 

1731692014-9  MAG FERRAGENS & CONSTRUÇÃO  LTDA  
 RESTITUÇÃO DE ICMS  DEFERIMENTO  

1286712014-4  DISFARMA DISTRIBUIDORA LTDA 
 RESTITUÇÃO DE ICMS  INDEFERIMENTO  

0021682015-4  PROJECTA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA 
 RESTITUÇÃO DE ICMS  DEFERIMENTO 

0001382015-0  O DE SOUZA LIMA ME 
 RESTITUÇÃO DE ICMS  DEFERIMENTO  

1772782014-8  MEBER LTDA 
 RESTITUÇÃO DE ICMS  DEFERIMENTO  

1398592014-1  RUBENS SILVA NETO 
 RESTITUÇÃO DE IPVA  DEFERIMENTO  

1743652014-8  MARIA ALIX ZENAIDE AGRA 
 RESTITUÇÃO DE IPVA  DEFERIMENTO 

1862112014-3  MARIA DO SOCORRO O DA SILVA 
 ISENÇÃO DE ITCD  DEFERIMENTO  

0081272015-6  GLADYSTON FERREIRA ALCANTARA  
 ISENÇÃO DE ITCD  DEFERIMENTO 

0101412015-2  CLÁUDIA  LÚCIA DA SILVA OLIVEIRA 
 ISENÇÃO DE ITCD  DEFERIMENTO 

0061652015-8  MARIA DE FÁTIMA DE PAIVA 
 ISENÇÃO DE ITCD  DEFERIMENTO  

0049642015-1  JOSÉ CARLOS DA SILVA FILHO 
 ISENÇÃO DE ITCD  DEFERIMENTO  

0068042015-0  MARIA AUDENY  MORATO DE MOURA 
 ISENÇÃO DE ITCD  DEFERIMENTO  

0071152015-1  MARIA SUELY DIAS 
 ISENÇÃO DE ITCD  DEFERIMENTO 

0036132015-9  MARIA ELIZABETH RODRIGUES SALES 
 ISENÇÃO DE ITCD  INDEFERIMENTO 

0047802015-5  SEVERINO PAULO DE LIMA 
 ISENÇÃO DE ITCD  DEFERIMENTO  

0112882015-3  PARCELO  DE SOUSA MELO 
 ISENÇÃO DE ICMS- DEFICIENTE FÍSICO  DEFERIMENTO 

0098302015-9  MARIA DE LOURDES SOUSA MEDEIROS  
 ISENÇÃO DE ICMS- DEFICIENTE FÍSICO  DEFERIMENTO  

0103882015-4  MARIA RITA DOS SANTOS PEREIRA 
 ISENÇÃO DE ICMS- DEFICIENTE FÍSICO  INDEFERIMENTO  

0094032015-0  RANULFO FIGUEIREDO MARINHO 
 ISENÇÃO DE ICMS- DEFICIENTE FÍSICO  DEFERIMENTO  

0051182015-1  CÉLIA MARCIA SANTOS CIRNE 
 ISENÇÃO DE ICMS- DEFICIENTE FÍSICO  DEFERIMENTO 

0098162015-9  DARCI GOMES DE MELO 
 ISENÇÃO DE ICMS- DEFICIENTE FÍSICO  DEFERIMENTO   

 
0096072015-4  MARIA DE F G DE VASCONCELOS 

 ISENÇÃO DE ICMS- DEFICIENTE FÍSICO  DEFERIMENTO 

0103232015-0  MARIA APARECIDA DO NASCIMENTO 
 ISENÇÃO DE ICMS- DEFICIENTE FÍSICO  DEFERIMENTO  

0103292015-7  ROMERO RAMOS DE SOUZA 
 ISENÇÃO DE ICMS- DEFICIENTE FÍSICO  INDEFERIMENTO  

0062302015-7  MARIA DO SOCORRO A DE OLIVEIRA 
 ISENÇÃO DE ICMS- DEFICIENTE FÍSICO  DEFERIMENTO  

0133152015-0  CLOVIS MANOEL DE MELO 
 ISENÇÃO DE ICMS- DEFICIENTE FÍSICO  INDEFERIMENTO  

0070652015-7  WAGNER FERREIRA DE MELLO 
 ISENÇÃO DE ICMS- DEFICIENTE FÍSICO  DEFERIMENTO 

0080372015-7  NIZETTE GOMES DE LIMA 
ISENÇÃO DE ICMS- DEFICIENTE FÍSICO  DEFERIMENTO 

0061982015-2  MARIA EUNICE DE FARIAS CAVALCANTE 
 ISENÇÃO DE ICMS- DEFICIENTE FÍSICO  DEFERIMENTO 

PARCIAL 

1843412014-3  MARIA DE LIRA CAVALCANTI 
ISENÇÃO DE ICMS- DEFICIENTE FÍSICO  INDEFERIMENTO 

0096672015-6  SÉRGIO EDUARDO DE HOLANDA 
ISENÇÃO DE ICMS- DEFICIENTE FÍSICO  DEFERIMENTO 

0096832015-5  GILANNE DA SILVA FERREIRA 
ISENÇÃO DE ICMS- DEFICIENTE FÍSICO  DEFERIMENTO 

0096722015-7  LUCIANO MAGNO  BARRETO PAIVA 
 ISENÇÃO DE ICMS- DEFICIENTE FÍSICO  DEFERIMENTO 

0103862015-5  MARY STUART MARTINS DE ARAÚJO 
 ISENÇÃO DE ICMS- DEFICIENTE FÍSICO  DEFERIMENTO 

0101842015-0  SAMUEL PAULINO RODRIGUES MACIEL 
 ISENÇÃO DE ICMS- DEFICIENTE FÍSICO  INDEFERIMENTO 

0052832015-7  GICELIA HENRIQUE LEAL 
ISENÇÃO DE ICMS- DEFICIENTE FÍSICO  DEFERIMENTO 

0135692015-2  JOSEFA ADAIZA BATISTA 
ISENÇÃO DE ICMS- DEFICIENTE FÍSICO  DEFERIMENTO 

0110952015-8  FRANCISCO DUARTE DE SANTANA IRMÃO 
ISENÇÃO DE ICMS- DEFICIENTE FÍSICO  INDEFERIMENTO 

0111012015-0  EKT LOJAS DE DEPARTAMENTOS LTDA 
 REGIME ESPECIAL  CASSAÇÃO 

0102962015-6  SANTA LUZIA COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA 
LTDA 

 REGIME ESPECIAL  DEFERIMENTO 

0075262015-0  SEVERINO ARAUJO 
 ISENÇÃO DE ICMS- DEFICIENTE FÍSICO  DEFERIMENTO 

0021312015-1  DOMINGOS WALDIR DE AGUIAR JUNIOR 
 ISENÇÃO DE ICMS- DEFICIENTE FÍSICO  INDEFERIMENTO  

0071072015-7  JOSE CARLOS XAVIER DA COSTA 
 ISENÇÃO DE ICMS- DEFICIENTE FÍSICO  DEFERIMENTO  

 



   

João Pessoa - Quinta-feira, 19 de Fevereiro de 2015 Diário Oficial2

Fones: 3218-6533/3218-6526 -  E-mail: wdesdiario@gmail.com
Assinatura: (83) 3218-6518

A UNIÃO Superintendência de Imprensa e Editora
BR 101 - Km 03 - Distrito Industrial - João Pessoa-PB - CEP 58082-010

SECRETARIA DE ESTADO DA COMUNICAÇÃO INSTITUCIONAL

GOvERNO DO ESTADO
Governador Ricardo Vieira Coutinho

Anual ..................................................................................................................R$ 400,00
Semestral ..........................................................................................................R$ 200,00
Número Atrasado .............................................................................................R$      3,00

Albiege Lea Araújo Fernandes
SUPERINTENDENTE

GOvERNO DO ESTADO

Lúcio Falcão
EDITOR DO DIÁRIO OFICIAL

Murillo Padilha Câmara Neto
DIRETOR ADMINISTRATIVO

Gilson Renato de Oliveira
DIRETOR DE OPERAÇÕES

Walter Galvão P. de vasconcelos Filho
DIRETOR TÉCNICO

0096072015-4  MARIA DE F G DE VASCONCELOS 
 ISENÇÃO DE ICMS- DEFICIENTE FÍSICO  DEFERIMENTO 

0103232015-0  MARIA APARECIDA DO NASCIMENTO 
 ISENÇÃO DE ICMS- DEFICIENTE FÍSICO  DEFERIMENTO  

0103292015-7  ROMERO RAMOS DE SOUZA 
 ISENÇÃO DE ICMS- DEFICIENTE FÍSICO  INDEFERIMENTO  

0062302015-7  MARIA DO SOCORRO A DE OLIVEIRA 
 ISENÇÃO DE ICMS- DEFICIENTE FÍSICO  DEFERIMENTO  

0133152015-0  CLOVIS MANOEL DE MELO 
 ISENÇÃO DE ICMS- DEFICIENTE FÍSICO  INDEFERIMENTO  

0070652015-7  WAGNER FERREIRA DE MELLO 
 ISENÇÃO DE ICMS- DEFICIENTE FÍSICO  DEFERIMENTO 

0080372015-7  NIZETTE GOMES DE LIMA 
ISENÇÃO DE ICMS- DEFICIENTE FÍSICO  DEFERIMENTO 

0061982015-2  MARIA EUNICE DE FARIAS CAVALCANTE 
 ISENÇÃO DE ICMS- DEFICIENTE FÍSICO  DEFERIMENTO 

PARCIAL 

1843412014-3  MARIA DE LIRA CAVALCANTI 
ISENÇÃO DE ICMS- DEFICIENTE FÍSICO  INDEFERIMENTO 

0096672015-6  SÉRGIO EDUARDO DE HOLANDA 
ISENÇÃO DE ICMS- DEFICIENTE FÍSICO  DEFERIMENTO 

0096832015-5  GILANNE DA SILVA FERREIRA 
ISENÇÃO DE ICMS- DEFICIENTE FÍSICO  DEFERIMENTO 

0096722015-7  LUCIANO MAGNO  BARRETO PAIVA 
 ISENÇÃO DE ICMS- DEFICIENTE FÍSICO  DEFERIMENTO 

0103862015-5  MARY STUART MARTINS DE ARAÚJO 
 ISENÇÃO DE ICMS- DEFICIENTE FÍSICO  DEFERIMENTO 

0101842015-0  SAMUEL PAULINO RODRIGUES MACIEL 
 ISENÇÃO DE ICMS- DEFICIENTE FÍSICO  INDEFERIMENTO 

0052832015-7  GICELIA HENRIQUE LEAL 
ISENÇÃO DE ICMS- DEFICIENTE FÍSICO  DEFERIMENTO 

0135692015-2  JOSEFA ADAIZA BATISTA 
ISENÇÃO DE ICMS- DEFICIENTE FÍSICO  DEFERIMENTO 

0110952015-8  FRANCISCO DUARTE DE SANTANA IRMÃO 
ISENÇÃO DE ICMS- DEFICIENTE FÍSICO  INDEFERIMENTO 

0111012015-0  EKT LOJAS DE DEPARTAMENTOS LTDA 
 REGIME ESPECIAL  CASSAÇÃO 

0102962015-6  SANTA LUZIA COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA 
LTDA 

 REGIME ESPECIAL  DEFERIMENTO 

0075262015-0  SEVERINO ARAUJO 
 ISENÇÃO DE ICMS- DEFICIENTE FÍSICO  DEFERIMENTO 

0021312015-1  DOMINGOS WALDIR DE AGUIAR JUNIOR 
 ISENÇÃO DE ICMS- DEFICIENTE FÍSICO  INDEFERIMENTO  

0071072015-7  JOSE CARLOS XAVIER DA COSTA 
 ISENÇÃO DE ICMS- DEFICIENTE FÍSICO  DEFERIMENTO  

 
1419572014-1   DMAIS IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE ALIMENTOS LTDA 

 REGIME ESPECIAL  DEFERIMENTO  

0083182015-2  ANDRE LUCENA VALLE 
 ISENÇÃO DE ICMS- DEFICIENTE FÍSICO  DEFERIMENTO 

0069692015-8  GENILDA MENDONÇA DE CARVALHO  
 ISENÇÃO DE ICMS- DEFICIENTE FÍSICO  DEFERIMENTO 

0098702015-3  VINICIUS VELEZ VIANA 
 ISENÇÃO DE ICMS- DEFICIENTE FÍSICO  DEFERIMENTO  

0015942015-6  MARIA DA PAZ ANDRADE DE LUCENA 
 ISENÇÃO DE ICMS- DEFICIENTE FÍSICO  DEFERIMENTO 

1825222014-2  CYMONE BARRETO BARROS 
 ISENÇÃO DE ICMS- DEFICIENTE FÍSICO  DEFERIMENTO 

0109642015-5  GIULLIANO FABRICIO DE MELO  
 ISENÇÃO DE ICMS- DEFICIENTE FÍSICO  DEFERIMENTO 

0140692015-0  JUDACI SOARES DINIZ 
 ISENÇÃO DE ICMS- DEFICIENTE FÍSICO  DEFERIMENTO 

0017542015-7  MARCOS MORAIS DE MEDEIROS 
 ISENÇÃO DE ICMS- DEFICIENTE FÍSICO  DEFERIMENTO  

0064402015-6  GISÉLIA FERNANDES MARIZ SIMÕES 
 ISENÇÃO DE ICMS- DEFICIENTE FÍSICO  DEFERIMENTO 

PARCIAL 

0073952015-6  MARIA LÚCIA RAMOS MOURA 
 ISENÇÃO DE ICMS- DEFICIENTE FÍSICO  DEFERIMENTO 

1890812014-9  PAGUE MENOS COMÉRCIO ATACADISTA DE ESTIVAS E CEREAIS 
LTDA 

 REGIME ESPECIAL  CASSAÇÃO 

1659392014-2  CHOCOLATES GAROTO S/A 
 REGIME ESPECIAL  CASSAÇÃO 

 João Pessoa (PB), 13 de fevereiro de 2015.

Pauta da 1757ª Sessão Ordinária da Câmara Julgadora Permanente do Conselho de Recursos Fiscais,  
24  de  FEVEREIRO de 2015,  às 9 horas.

I – LEITURA DISCUSSÃO E APROVAÇÃO DA ATA DA SESSÃO ANTERIOR.
II – EXPEDIENTE.
III - JULGAMENTOS:
IV – DISTRIBUIÇÃO:

1. Processo nº 067.760.2012-4
Recurso VOL/CRF-535/2013

Recorrente: SENCO SERVIÇOS DE ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA.
Recorrida: GERÊNCIA EXEC. DE JULGAMENTO DE PROCESSOS FISCAIS – GEJUP  
Preparadora: RECEBEDORIA DE RENDAS DE CAMPINA GRANDE
Autuante: FRANCISCA SANDRA S CRISPIM
Relatora: CONSª. PATRÍCIA MÁRCIA DE ARRUDA BARBOSA

2. Processo nº 139.796.2012-3
Recurso HIE/CRF-022/2014
Recorrente: GERÊNCIA EXEC. DE JULGAMENTO DE PROCESSOS FISCAIS – GEJUP  
Recorrida: ADRIANO ALVES DE ARRUDA 
Preparadora: RECEBEDORIA DE RENDAS DE CAMPINA GRANDE
Autuante: JOÃO ANTÔNIO FEITOSA
Relator: CONS. ROBERTO  FARIAS DE ARAÚJO

3. Processo nº 139.723.2012-4
Recurso HIE/CRF-096/2014
Recorrente: GERÊNCIA EXEC. DE JULGAMENTO DE PROCESSOS FISCAIS – GEJUP  
Recorrida: SHIRLLENE FERREIRA SIMPLÍCIO
Preparadora: RECEBEDORIA DE RENDAS DE CAMPINA GRANDE
Autuante: JOÃO ANTÔNIO FEITOSA 
Relator: CONS.ROBERTO FARIAS DE ARAÚJO 

4. Processo nº 037.770.2012-5
Recursos HIE/VOL/CRF-039/2013
1ªRecorrente: GERÊNCIA EXEC. DE JULGAMENTO DE PROCESSOS FISCAIS – GEJUP  
2ªRecorrida: PETROBRAS  DISTRIBUIDORA S/A.
1ªRecorrente: PETROBRAS  DISTRIBUIDORA S/A.
2ªRecorrida: GERÊNCIA EXEC. DE JULGAMENTO DE PROCESSOS FISCAIS – GEJUP  
Preparadora: RECEBEDORIA DE RENDAS DE JOÃO PESSOA
Autuante: FRANCISCA REGINA D. M.  CAMPOS
Relatora: CONSª. PATRÍCIA MÁRCIA DE ARRUDA BARBOSA

5. Processo nº 122.233.2012-0
Recurso HIE/CRF-079/2014
Recorrente: GERÊNCIA EXEC. DE JULGAMENTO DE PROCESSOS FISCAIS – GEJUP  
Recorrida: RITA FERREIRA DIAS
Preparadora: RECEBEDORIA DE RENDAS DE JOÃO PESSOA
Autuante: LUIZ ANSELMO DA SILVA SEABRA
Relatora: CONSª. DOMÊNICA COUTINHO DE SOUZA FURTADO

6. Processo nº 130.672.2010-2
Recursos HIE/VOL/CRF-024/2014
1ªRecorrente: GERÊNCIA EXEC. DE JULGAMENTO DE PROCESSOS FISCAIS – GEJUP  
2ªRecorrida: ELIZABETH REVESTIMENTOS LTDA.
1ªRecorrente: ELIZABETH REVESTIMENTOS LTDA.
2ªRecorrida: GERÊNCIA EXEC. DE JULGAMENTO DE PROCESSOS FISCAIS – GEJUP  
Preparadora: RECEBEDORIA DE RENDAS DE JOÃO PESSOA
Autuante: VALMIR SANTANA DA SILVA 
Relator: CONS. ROBERTO FARIAS DE ARAÚJO

7. Processo nº 156.468.2012-0
Recurso HIE/CRF-113/2014
Recorrente: GERÊNCIA EXEC. DE JULGAMENTO DE PROCESSOS FISCAIS – GEJUP  
Recorrida: OCULARE OPTICAL LTDA - ME
Preparadora: RECEBEDORIA DE RENDAS DE JOÃO  PESSOA
Autuante: RONALDO CORREIA LINS 
Relator: CONS.ROBERTO FARIAS DE ARAÚJO 

8. Processo nº 117.682.2012-3
Recurso HIE/CRF-076/2014
Recorrente: GERÊNCIA EXEC. DE JULGAMENTO DE PROCESSOS FISCAIS – GEJUP  
Recorrida: VINAU MARES CONFECÇÕES LTDA - ME
Preparadora: RECEBEDORIA DE RENDAS DE JOÃO PESSOA
Autuante: ALBERTO NNES DE OLIVEIRA 
Relatora: CONSª. DOMÊNICA COUTINHO DE SOUZA FURTADO 

9. Processo nº 139.725.2012-3
Recurso HIE/CRF-074/2014
Recorrente: GERÊNCIA EXEC. DE JULGAMENTO DE PROCESSOS FISCAIS – GEJUP  
Recorrida:ARTLAR COMÉRCIO DE ARTIGOS DO LAR LTDA - ME 
Preparadora: RECEBEDORIA DE RENDAS DE JOÃO PESSOA
Relatora: CONSª. DOMÊNICA COUTINHO DE SOUZA FURTADO

10. Processo nº 125.548.2012-0
Recurso HIE/CRF-112/2014
Recorrente: GERÊNCIA EXEC. DE JULGAMENTO DE PROCESSOS FISCAIS – GEJUP  
Recorrida: MARISETE BRANDÃO DE SOUZA - ME
Preparadora: RECEBEDORIA DE RENDAS DE CAMPINA GRANDE
Autuante: LUIZ GONZAGA FILHO
Relator: CONS. FRANCISCO GOMES DE LIMA NETTO 

11. Processo nº 124.728.2012-7
Recurso HIE/CRF-087/2014
Recorrente: GERÊNCIA EXEC. DE JULGAMENTO DE PROCESSOS FISCAIS – GEJUP  
Recorrida: GUARACELANDIA COM. DE MIUDEZAS CEREAIS E CONVENIÊNCIAS   LTDA.
Preparadora: COLETORIA ESTADUAL DE GUARABIRA
Autuante: JOSÉ MIZEL DE SOUSA
Relator: CONS. ROBERTO FARIAS DE ARAÚJO

12. Processo nº 112.272.2012-0
Recurso HIE/CRF-106/2014
Recorrente: GERÊNCIA EXEC. DE JULGAMENTO DE PROCESSOS FISCAIS – GEJUP  



João Pessoa - Quinta-feira, 19 de Fevereiro de 2015Diário Oficial 3

Recorrida:MAURÍCIO FLORENCIO DE MEDEIROS
Preparadora: RECEBEDORIA DE RENDAS JOÃO PESSOA
Autuante: JOSÉ ROBERTO GOMES CAVALCANTI
Relatora: CONSª.  DOMÊNICIA COUTINHO DE SOUZA FURTADO

13. Processo nº 128.865.2012-8
Recurso HIE/CRF-088/2014
Recorrente: GERÊNCIA EXEC. DE JULGAMENTO DE PROCESSOS FISCAIS – GEJUP  
Recorrida:EMANOELA KARLA PEREIRA DE OLIVEIRA
Preparadora: COLETORIA ESTADUAL DE GURABIRA
Autuante: MARCOS PEREIRA DA SILVA
Relator: CONS.  FRANCISCO GOMES DE LIMA NETTO

14. Processo nº 127.225.2012-5
Recurso HIE/CRF-090/2014
Recorrente: GERÊNCIA EXEC. DE JULGAMENTO DE PROCESSOS FISCAIS – GEJUP  
Recorrida: BARUC RESTAURANTE FAST FOOD LTDA.
Preparadora: RECEBEDORIA DE RENDAS DE JOÃO PESSOA
Autuante: RUY CARNEIRO BASTISTA DE PAIVA
Relator: CONS.  FRANCISCO GOMES DE LIMA NETTO

15. Processo nº 134.633.2011-8
Recurso HIE/CRF-043/2014
Recorrente: GERÊNCIA EXEC. DE JULGAMENTO DE PROCESSOS FISCAIS – GEJUP  
Recorrida: TELMA LOPES PEREIRA DE ARAÚJO EPP
Preparadora: RECEBEDORIA DE RENDAS DE JOÃO PESSOA
Autuantes: SYLVIO ROBERTO X. M. REGO/EDUARDO CAVALCANTI DE MELLO
Relator: CONS.  FRANCISCO GOMES DE LIMA NETTO

16. Processo nº 103.492.2010-7
Recurso EBG/CRF-048/2015
Embargante: SISALNORTE COMÉRCIO E EXPORTAÇÃO LTDA.
Embargado: CONSELHO DE RECURSOS FISCAIS
Preparadora: RECEBEDORIA DE RENDAS DE CAMPINA GRANDE
Autuante: AGENOR PESSOA DEAZEVEDO FILHO
Relatora: CONSª. DOMÊNICA COUTINHO DE SOUZA FURTADO

17. Processo nº 031.475.2013-7
Recurso HIE/CRF-011/2014
Recorrente: GERÊNCIA EXEC. DE JULGAMENTO DE PROCESSOS FISCAIS – GEJUP  
Recorrida: CAENE COMERCIAL ELETRICA NORDESTE LTDA.
Preparadora: RECEBEDORIA DE RENDAS DE JOÃO PESSOA
Autuantes: GIUSEPPE TARCÍSIO B. PAIVA/JOSÉ NELSON O. BARBOSA
Relator: CONS.  JOÃO LINCOLN DINIZ BORGES

18. Processo nº 121.190.2012-4
Recurso HIE/CRF-020/2014
Recorrente: GERÊNCIA EXEC. DE JULGAMENTO DE PROCESSOS FISCAIS – GEJUP  
Recorrida: MARIA DAS NEVES CAVALCANTE FARIAS - ME
Preparadora: RECEBEDORIA DE RENDAS DE JOÃO PESSOA
Autuantes: WALDSON GOMES MAGALHÃES
Relator: CONS.  JOÃO LINCOLN DINIZ BORGES

19. Processo nº 122.233.2012-0
Recurso HIE/CRF-079/2014
Recorrente: GERÊNCIA EXEC. DE JULGAMENTO DE PROCESSOS FISCAIS – GEJUP  
Recorrida: RITA FERREIRA DIAS
Preparadora: RECEBEDORIA DE RENDAS DE JOÃO PESSOA
Autuante: LUIZ ANSELMO DA SILVA SEABRA
Relatora: CONSª.  DOMÊNICA COUTINHO DE SOUZA FURTADO

20. Processo nº 065.377.2012-5
Recurso VOL/CRF- 186/2013
Recorrente: DUBAI AUTOMÓVEIS LTDA.
Recorrida: GERÊNCIA EXEC. DE JULGAMENTO DE PROCESSOS FISCAIS –  GEJUP  
Preparadora: RECEBEDORIA DE RENDAS DE JOÃO PESSOA
Autuantes: FÁBIO OLIVEIRA GUERRA/REMILSON HONORATO PEREIRA JÚNIOR
Relator: CONS.  ROBERTO  FARIAS DE ARAÚJO

21. Processo nº 000.521.2011-2
Recurso VOL/CRF-538/2013
Recorrente: RODOVIÁRIO RAMOS LTDA.
Recorrida: GERÊNCIA EXEC. DE JULGAMENTO DE PROCESSOS FISCAIS –  GEJUP  
Preparadora: RECEBEDORIA DE RENDAS DE CAMPINA GRANDE
Autuantes: JOSENILDA P. G. DA SILVA E NICODEMOS H. DE OLIVEIRA   JUNIOR
Relatora: CONSª. MARIA DAS GRAÇAS DONATO DE OLIVEIRA LIMA

IV – DISTRIBUIÇÃO:
Processo nº 058.245.2013-5
CRF-Nº 889/2014 – CIPAN COM. E IND. PROD. ALIMENTÍCIOS NE – LTDA - PAT

João Pessoa, 18 de  fevereiro  de 2015.

SECRETARIA EXECUTIVA DO ORÇAMENTO DEMOCRÁTICO ESTADUAL
SECRETARIA DE ESTADO DA MULHER E DA DIVERSIDADE HUMANA

3.º PRÊMIO CECI MELO DE PARTICIPAÇÃO SOCIAL - 2015
 O PRÊMIO
1. O Prêmio Ceci Melo de Participação Social foi criado pelo Governo do Estado da 

Paraíba, por meio da Secretaria Executiva do Orçamento Democrático Estadual e da Secretaria de Estado 
da Mulher e da Diversidade Humana, com o intuito de homenagear e dar visibilidade às Conselheiras 
Regionais e Lideranças Populares das 14 Regiões Geoadministrativas do Estado que se destacaram pela 
atuação expressiva na temática da “Participação Social”. Neste ano de 2015, o Prêmio Ceci Melo de 
Participação Social, alusivo ao Dia Internacional da Mulher (08 de março), terá como principal home-
nageada a cantora e compositora paraibana Cátia de França.

 JUSTIFICATIVA
 2. O Governo da Paraíba promove anualmente, no mês alusivo ao Dia Internacional da 

Mulher, uma série de ações e atividades voltadas para a visibilidade das políticas públicas para as mulheres 
de todo o Estado. É um momento de afirmação, protagonismo e empoderamento das mulheres. O Prêmio 
Ceci Melo de Participação Social – ano Cátia de França tem foco nas experiências bem sucedidas de 
atuação de conselheiras e lideranças sociais, na temática da participação social, com vistas a dar visibi-
lidade ao protagonismo destas mulheres, bem como ampliar o conhecimento do próprio governo e da 
sociedade em geral, sobre a importância do trabalho desenvolvido por elas, destacando-os e estimulando 
ações de outras mulheres nessa mesma direção. O Orçamento Democrático Estadual (OD Estadual) é o 
instrumento no qual os/as cidadãos/ãs são convidados/as a participar das decisões do governo estadual 
sobre a melhor forma de aplicação do dinheiro público em suas obras e serviços. Este instrumento de 
democracia participativa foi implantado pela primeira vez na Paraíba em âmbito estadual em 2011 e se 
tornou realidade como um compromisso assumido pela atual gestão. Na estrutura do Governo do Estado 
da Paraíba o OD Estadual está sob a coordenação da Secretaria Executiva do Orçamento Democrático, 
que por sua vez está vinculada à Secretaria de Estado do Planejamento, Orçamento, Gestão e Finanças.

 OBJETO
 3. O Prêmio Ceci Melo de Participação Social – ano Cátia de França é destinado às 

Conselheiras e lideranças populares das 14 Regiões Geoadministrativas de toda a Paraíba que ao longo 
da atuação pessoal, profissional e política contribuíram para o desenvolvimento do Estado e incentivam à 
participação de cidadãos e cidadãs no desenvolvimento dos municípios e regiões do Estado, contribuindo 
com a articulação e inclusão dos cidadão/as no processo orçamentário do Governo Estadual.

DA HOMENAGEADA DO PRÊMIO 
4. Cezariana Macena de Melo, conhecida como Ceci Melo, foi militante, ex-dirigente 

partidária, ativista do movimento de mulheres e feminista, Coordenadora do Centro Acorda Mulher em 
Bayeux e Pedagoga na Casa Pequeno Davi. Foi uma das pessoas responsáveis pela criação do Orçamento 
Democrático, no município de João Pessoa e essencial na manutenção e consolidação deste instrumento. 
Através da sua atuação nos movimentos feministas, inseriu a preocupação com debate de gênero nos 
espaços oportunizado pelo OD, junto à sociedade civil, e tinha a preocupação constante com a inserção 
da mulher na democracia participativa. Ceci defendia a participação como forma de empoderamento da 
população em conhecer os seus direitos para a mudança da realidade vivida. Ceci Melo foi uma mulher, 
mãe, atuante, lutadora aguerrida, feminista, militante com muita determinação e garra. Nasceu no mu-
nicípio de Sapé e morreu, em  06 de fevereiro de 2013, em João Pessoa, deixando uma história de vida.

DA HOMENAGEADA DO ANO 
5. Catarina Maria de França Carneiro, conhecida popularmente como Cátia de França, 

nasceu em 13 de fevereiro de 1947, na cidade de João Pessoa-PB. Interessada por música desde a infância, 
Cátia de França estudou violão, piano, sanfona, percussão e flauta. Viajou pela Europa no final da década 
de 60, época em que também participou de um grupo folclórico. Retornando ao Brasil, já nos anos de 
1970, Cátia de França gravou um compacto com músicas vencedoras de concursos de música realizados 
no Estado da Paraíba. Nessa mesma década foi professora de música e começou a fazer composições 
com o poeta Diógenes Brayner. Mudou-se para o Rio de Janeiro e estabeleceu contato com artistas nor-
destinos que alcançaram o estrelato, como Sivuca, Zé Ramalho, Amelinha e Xangai. Em 1975 teve uma 
composição na trilha sonora do filme “Cristais de Sangue”. Em 1978 Amelinha gravou sua composição 
“Coito das Araras” no LP “Frevo Mulher”. Gravou o primeiro LP, “20 Palavras Ao Redor do Sol”, em 
1979 pela CBS, no qual gravou sua composição mais famosa, “Kukukaya (Jogo da asa da bruxa)”, 
também gravada no mesmo ano por Elba Ramalho no LP “Ave de Prata”. Em 1980 gravou o segundo 
LP, “Estilhaços”, que traz a participação especial de Clementina de Jesus na faixa “Meu boi surubim” 
(Cátia de França). Nesse ano participou do Projeto Pixinguinha, se apresentando ao lado de Jackson do 
Pandeiro. Em 1983 Cátia de França trabalhou na trilha sonora do Filme “Paraíba, Mulher Macho”, da 
cineasta Tizuka Yamasaki. O terceiro LP, “Feliz Demais”, foi lançado em 1985. Em 1990 a cantora fixou 
residência na Paraíba e logo passou a integrar a da ONG e o Projeto Malagueta, que teve como finalidade 
a preservação e divulgação do acervo cultural paraibano. O quarto LP, “Avatar”, foi gravado em 1998. 
Em 2005 gravou o CD “Cátia de França Canta Pedro Osmar”. Cátia de França também escreveu alguns 
livros, “Zumbi em Cordel”, o infantil “Falando de Natureza Naturalmente”, “A Peleja de Lampião Contra 
a Fibra Ótica” e “Manual da Sobrevivência”. Em 2006 recebeu em reconhecimento por sua contribuição 
para a arte e cultura da Paraíba, a medalha Augusto dos Anjos da Assembleia Legislativa do Estado. Em 
2007 recebeu o Prêmio de Maestra das Artes, também concedido pelo Governo do Estado da Paraíba. 
Em 2012 Cátia de França lançou o CD independente “No bagaço da cana / Um Brasil adormecido”.

DA INDICAÇÃO DOS NOMES DAS CONSELHEIRAS E DAS LIDERANÇAS 
POPULARES REGIONAIS E ENTREGA DOS NOMES

 6. Cada região apresentará o nome de 01 (uma) Conselheira Regional e 01 (uma) 
Liderança Popular Regional.

6.1 - A indicação dos nomes das 14 (quatorze) Conselheiras deverá ser feita em reunião 
extraordinária ou ordinária dos Conselhos Regionais e ser formalizada até o dia 10 de março de 2015.

 6.2 - As indicações dos nomes das Conselheiras Regionais devem ser encaminhadas 
às Gerências Regionais de Acompanhamento e Formação, correspondente a cada região.

 6.3 - A indicação inclui obrigatoriamente, o preenchimento do formulário, que será 
distribuído por emails, com informações inerentes à homenageada (Nome/Idade/Formação/Região/
Município/Movimento ou Instituição/Justificativa).

6.4 - A indicação dos nomes das 14 (quatorze) lideranças populares regionais deverá 

Secretaria Executiva do Orçamento
Democrático Estadual / Secretaria de Estado
da Mulher e da Diversidade Humana



   

João Pessoa - Quinta-feira, 19 de Fevereiro de 2015 Diário Oficial4

ser feita por uma Comissão de 06 (seis) membros - sendo 03 (três) representantes da Secretaria Executiva 
do Orçamento Democrático Estadual e 03 (três) representantes da Secretaria de Estado da Mulher e da 
Diversidade Humana - e ser formalizada até o dia 10 de março de 2015.

 7. A apresentação dos nomes implica a concordância e aceitação de todas as cláusu-
las e condições do presente Regulamento por parte da Conselheira e da Liderança Popular da Região 
indicada por cada região.

  DOS CRITÉRIOS PARA INDICAÇÃO DAS HOMENAGEADAS
 8. O Governo da Paraíba prestará homenagem através do Prêmio Ceci Melo de Par-

ticipação Social, a partir dos critérios descritos abaixo, que devem ser levados em consideração na hora 
da indicação das Conselheiras e Lideranças Populares de cada região:

Critérios
A Perfil histórico de participação
B Que não tenha sido premiada anteriormente 
C Atuação propositiva em defesa dos interesses coletivos de seu município e região.
D Interação e capacidade de articulação com as comunidades, órgãos e serviços de seu município e região.

E Contribuição para valorização e visibilidade de seu município e região.

DO PRÊMIO
 9. O Prêmio Ceci Melo de Participação Social – ano Cátia de França, tem um valor 

de incentivo a cidadania ativa, histórico e simbólico. Serão homenageadas 28 mulheres, sendo 14 Con-
selheiras e 14 lideranças populares regionais, contemplando assim, as 14 Regiões Geoadministrativas.

10. As homenageadas receberão o Prêmio Ceci Melo de Participação Social – ano 
Cátia de França e o Certificado por mérito na política de fortalecimento da Participação Social no Estado. 

 DA COMISSÃO JULGADORA
 11. A escolha das Conselheiras Regionais será realizada pelos Conselhos Regionais 

do Orçamento Democrático nas 14 Regiões Geoadministrativas e sob a coordenação dos articuladores 
e das articuladoras do ODE.

12. A escolha das Lideranças Populares Regionais será realizada pela Comissão de 
06 (seis) membros, sendo 03 (três) representantes da Secretaria Executiva do Orçamento Democrático 
Estadual e 03 (três) representantes da Secretaria de Estado da Mulher e da Diversidade Humana.

DA CERIMÔNIA DE ENTREGA DO PRÊMIO
 13. - A cerimônia de entrega do Prêmio Ceci Melo de Participação Social – ano Cátia 

de França, será realizada no dia 18 de março de 2015, às 15 horas, no Teatro de Arena do Espaço Cultural 
José Lins do Rêgo, em João Pessoa-PB.

13.1 - Serão convidadas para comparecer à cerimônia de entrega do Prêmio Ceci Melo 
de Participação Social – ano Cátia de França as mulheres homenageadas e toda comissão que fez parte 
deste projeto. O Governo da Paraíba, através do OD Estadual custeará o transporte e alimentação apenas 
das Conselheiras, que são voluntárias da sociedade civil em suas respectivas regiões.

  DISPOSIÇÕES FINAIS
 14. Todas as premiadas devem estar de acordo com este regulamento, com eventual 

autorização para uso do nome, áudio e imagem pelo Governo da Paraíba.
 14.1 - As Conselheiras e Lideranças Populares da Região agraciadas com o Prêmio 

concordam com a divulgação do resultado na forma apropriada a eventos desta natureza.
 15. O formulário de indicação com os nomes das homenageadas e outros materiais 

recebidos não serão devolvidos.
 16. As Gerências Regionais de Acompanhamento e Formação (GRAF) são responsáveis 

pela veracidade das informações prestadas nos formulários de indicação das Conselheiras Regionais 
homenageadas.

 17. Os casos omissos serão resolvidos pela Comissão Julgadora, ouvida a instituição 
promotora.

João Pessoa, 18 de fevereiro de 2015.
 

LICITAÇÕES - EXTRATOS - LICENÇAS - TERMOS - ATAS

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DA PARAÍBA

CNPJ(MF) No 09.123.027/0001-46
JOÃO PESSOA – PARAÍBA

EDITAL DE PRIMEIRA CONVOCAÇÃO PARA ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA
Pelo presente Edital, convidamos os Acionistas da COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DA 
PARAÍBA - CINEP a se reunirem em Assembléia Geral Ordinária, em primeira convocação, às 10:00 
horas do dia 05 de março de 2015, na sede social da empresa, sito à Rua Feliciano Cirne no 50, Jaguaribe, 
João Pessoa, Estado da Paraíba. Quando serão tratados os seguintes assuntos:
I – Apreciação do Balanço Patrimonial e demais Demonstrações financeiras relativas ao exercício social 
findo em 31 de dezembro de 2014;
II – Eleição e Posse do Conselho de Administração (Titulares e Suplentes) para o triênio 2015/2018;

Companhia de 
Desenvolvimento da Paraíba

EDITAL E AvISO

EDITAL E AvISO

Secretaria de Estado
da Receita

SECRETARIA DE ESTADO DA RECEITA
SECRETARIA EXECUTIVA DA RECEITA ESTADUAL

GERÊNCIA DO 3º NúCLEO REGIONAL
COLETORIA ESTADUAL DE JUAzEIRINHO

EDITAL Nº 02/2015-CEJ
Pelo presente Edital, nos termos do Artigo 11, §1º,  inciso III da Lei nº 10.094 de 27.09.2013, com vi-
gência a partir de 01 de março de 2014 , fica(m) COMUNICADO(S) ao(s) sujeito(s) passivo(s)  abaixo 
relacionado(s), de que após as tramitações legais, foram lançados na Dívida Ativa Estadual os débitos 
de sua(s) responsabilidade(s) abaixo discriminado(s), de maneira que fica(m) NOTIFICADO(S) para 
no prazo de 72 (setenta e duas)horas, contados após o 5º dia da publicação deste EDITAL, junto a Pro-
curadoria Geral do Estado da Paraíba, regularizar(em) o(s) seu(s) débito(s), sob pena da conseqüente e 
imediata cobrança executiva judicial.
NOME CPF/ Insc. Est. PROCESSO FDA Nº
Kaolin Comércio e Beneficiamento de Minérios Ltda 16.103.885-9 1685052014-8 630000220150005
Kaolin Comércio e Beneficiamento de Minérios Ltda 16.103.885-9 1685122014-8 630000220150006
MPL Mineração Pedra Lavrada Ltda 16.031332-5 1730982014-2 630000220150001

Juazeirinho, 09 de fevereiro de 2015
Francisco de Assis Oliveira

Coletor

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
GEEJA – GERENCIA EXECUTIVA DE JOVENS E ADULTOS

COORDENAÇÃO DO PROJOVEM URBANO 
COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

PROJOVEM URBANO 2015

2ª CHAMADA DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS PARA ENTREGA DE TÍTULOS 
E ENTREVISTA ESCRITA- PROJOVEM URBANO 

 ESTADO DA PARAÍBA
CALENDÁRIO PARA 2ª CHAMADA DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS

LOCAL E HORÁRIO

ESCOLA ESTADUAL PROFESSOR PEDRO AUGUSTO PORTO CA-
MINHA. EEPAC. CIDADE: JOÃO PESSOA. BAIRRO JAGUARIBE/ 
RUA: FREI MARTINHO Nº 355
 HORÁRIO: 09h00min às 12h00min e 14h00min as 17h00min.

DATAS 23 E 24 DE FEVEREIRO DE 2015

RECURSOS

25 DE FEVEREIRO DE 2015- LOCAL: SECRETARIA DE ESTADO 
DA EDUCAÇÃO- COORDENAÇÃO DO PROJOVEM URBANO- 3º 
ANDAR- DAS 09h00min às 12h00min E  14h00min às 18h00min

 
BREJO DOS SANTOS
EDUCADOR ACOLHEDOR DE CRIANÇAS 
MARY IVÃNIA ALVES DOS SANTOS SOUSA – 05 PONTOS
AGLAYS DENIZ BARRETO- 05 PONTOS

CACIMBAS
EDUCADOR ACOLHEDOR DE CRIANÇAS
MARIA DAS GRAÇAS BATISTA DE LIMA SANTOS – 05 PONTOS

CAJAzEIRAS
MATEMÁTICA
MARTINHA OLIVEIRA VIEIRA – 04 PONTOS
ALLISSON SAMPAIO SANTOS – 03 PONTOS

UNIDADE PRISIONAL -CAMPINA GRANDE
CIÊNCIAS DA NATUREzA
PATRICIA TATIANA ARAÚJO DOS SANTOS – 14 PONTOS

III -  Fixação dos honorários da Diretoria, Conselho de Administração e Conselho Fiscal e outros as-
suntos de interesse social.
AVISO AOS ACIONISTAS: Comunicamos aos Senhores Acionistas, que se encontra a disposição 
dos interessados, na sede social da empresa, no endereço supracitado, os documentos a que se refere o 
artigo 133 da Lei 6.404/76. 

João Pessoa, 11 de fevereiro de 2015.
TATIANA DA ROCHA DOMICIANO

Vice-Presidente do Conselho de Administração

Secretaria de Estado
da Educação

EDITAL E AvISO



João Pessoa - Quinta-feira, 19 de Fevereiro de 2015Diário Oficial 5

FRANCINALDO MACIEL DE BRITO – 11 PONTOS
RAFAELLE DA SILVA SOUZA – 11 PONTOS

LÍNGUA PORTUGUESA
LUIZA LUCIA FERREIRA – 10 PONTOS
CLAUDECI DA SILVA RIBEIRO – 10 PONTOS
RITA EVELLYNE RICARDO MATIAS BASÍLIO – 10 PONTOS
MARIA GILMARIA VALE SOUSA – 10 PONTOS
JORGE DA SILVA NUNES- 10 PONTOS

PARTICIPAÇÃO CIDADÃ
IDALICE GONÇALVES BARBOSA FILHA – 10 PONTOS
ELISETE DOMICIANO GALVÍNCIO M. DE VASCONÇELOS – 10 PONTOS
JUNEIDE PEREIRA SOARES – 10 PONTOS

QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL
GLACIELE DO CARMO DE ARAÚJO LOPES MIRANDA – 08 PONTOS
SAMARA MARIA DE MELO FARIAS – 08 PONTOS

CATOLÉ DO ROCHA
QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL
WESLEI AZEVEDO DE ALMEIDA -  05 PONTOS
HENRIQUE RAMON FERREIRA PAIVA – 04 PONTOS
JUDSON FERREIRA DE OLIVEIRA- 04 PONTOS

CONDADO
QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL
DANIELY TOLENTINO DE ALMEIDA – 04PONTOS
ALLISON FERNANDES LINHARES – 04 PONTOS

ITAPOROROCA
CIÊNCIAS HUMANAS
MARCELO DANTAS DE OLIVEIRA – 11 PONTOS  

QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL
BRUNO PEREIRA DA SILVA – 06 PONTOS

UNIDADE PRISIONAL – JOÃO PESSOA/SANTA RITA
LÍNGUA PORTUGUESA
INGLITH CONCEIÇÃO GOMES DE SOUZA – 10 PONTOS
MARLENE SILVESTRE DA SILVA – 10 PONTOS
FÁBIO DE LIMA OLIVEIRA – 10 PONTOS
IVANICE ALEXANDRE BARBOSA DA SLIVA – 10 PONTOS
JOSÉ CLOVIS DOS SANTOS – 10 PONTOS
GLÓRIA MARIA SOARES DE SOUZA – 10 PONTOS
CIRA MAIA DOS SANTOS – 10 PONTOS
ALDA FLORENCIO DA SILVA – 10 PONTOS

MATEMÁTICA
GILMAR ANTONIO DE OLIVEIRA – 09 PONTOS
 JOSÉ ALBERTO BERNARDO DOS SANTOS– 09 PONTOS
ANYELLE VALOIS DE ALMEIDA– 09 PONTOS
EUFLAUDISIO DE LIMA LACERDA– 09 PONTOS
JANAINA PÊ DA CRUZ– 09 PONTOS
RONDINELLY RODRIGUES DE ALBUQUERQUE– 09 PONTOS
SAMUEL TORRES DA SILVA– 09 PONTOS
LIÂNE CORTÊS ROCHA BARBOSA– 09 PONTOS
ADRIANO CESAR NUNES VAZ– 09 PONTOS
LEANDRO BRANDÃO MACEDO– 09 PONTOS
MARIA ANDREA LIMA DA FONECA– 09 PONTOS
JAKSON DOS SANTOS BARBOSA– 09 PONTOS
MARIA DAS GRAÇAS DOS SANTOS WANDERLEY– 09 PONTOS
SANDRO DA SILVA LIMA– 09 PONTOS

QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL
LUSIMAR DOS SANTOS LIMA – 10 PONTOS
LUCIANO ARAÚJO DA CUNHA – 09 PONTOS

LAGOA DE DENTRO
CIÊNCIAS DA NATUREZA
ADJANNY VIEIRA BRITO DE ARAUJO – 07 PONTOS
RAFAEL JUSTINO BRITO – 07 PONTOS
FLAVIO GERONIMO DA SILVA – 07 PONTOS

MARI
CIÊNCIAS HUMANAS
JOSEFA JOILDA GOMES DA SILVA – 12 PONTOS 
ANA CARLA DOS SANTOS MARQUES 11 PONTOS
MIRELLA DE ALMEIDA BRAGA – 11 PONTOS

PEDRA BRANCA
CIÊNCIAS DA NATUREZA
ADELAIDE JUCA DE ARAUJO – 07 PONTOS
ANTONIO DANTAS LOPES FILHO – 07 PONTOS

SANTA INÊS
EDUCADOR ACOLHEDOR DE CRIANÇAS
GILMÁRIA ALVES DE LIMA – 04 PONTOS
ANNE CAROLINE MARINHO DA SILVA – 04 PONTOS
KARLA VERNAIDE ALVES BEZERRA PEREIRA – 04 PONTOS

SÃO BENTO
QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL
JACKELINE ANDRADE MARTINS –  05 PONTOS
FERNANDA CANDIDO DE ALMEIDA – 04 PONTOS

SOLÂNEA
CIÊNCIAS DA NATUREZA
MARIA ROSÂNGELA COSTA – 10 PONTOS
MARIA LUCIA MACENA SILVA DA COSTA – 10 PONTOS
CRISTINA KARLA SOUZA DOS ANJOS – 10 PONTOS
CICERO JACIEL COSTA – 09 PONTOS
LUCIMERY LIMA DOS SANTOS MENDES PEREIRA  - 09 PONTOS

ALÉSSIO TRINDADE DE BARROS
SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
GEEJA – GERENCIA EXECUTIVA DE JOVENS E ADULTOS

COORDENAÇÃO DO PROJOVEM URBANO 
COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

PROJOVEM URBANO 2015

LISTA DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
PROJOVEM URBANO - ESTADO DA PARAÍBA 2015 

AGUIAR
CIÊNCIAS HUMANAS
CARLOS GEAM LUIZ DA SILVA –23 PONTOS- CLASSIFICADO

CIÊNCIAS DA NATUREzA
AMANDA CARLA COSTA SOBREIRA –  22 PONTOS-CLASSIFICADA

LÍNGUA PORTUGUESA
ADRIANA APARECIDA DE ASSIS –  23 PONTOS- CLASSIFICADA
GERALDA MARIA DE ARAÚJO SILVA – 18 PONTOS

MATEMÁTICA
PEDRO RAUL OLIVEIRA NUNES FERREIRA – 19 PONTOS- CLASSIFICADO

PARTICIPAÇÃO CIDADÃ
ERIVANEIDE PEREIRA DE OLIVEIRA CARVALHO – 24 PONTOS-CLASSIFICADA
CELIANA LACERDA ANDRADE – 22 PONTOS
MARIA APARECIDA DANTAS – 21 PONTOS

QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL
JOSEMAR LEANDRO DA SILVA – 20 PONTOS-CLASSIFICADO

EDUCADOR ACOLHEDOR DE CRIANÇAS
JULIO ARAÚJO DE ANDRADE – 14 PONTOS- CLASSIFICADA

ALAGOA GRANDE
CIÊNCIAS HUMANAS
SEVERINO IVANO E RODRIGUES – 25 PONTOS-CLASSIFICADO
MARCELO GOMES DO NASCIMENTO – 22 PONTOS
JACIRA ELEUTÉRIO DA SILVA – 21 PONTOS

CIÊNCIAS DA NATUREzA
ANDERSON EMMANUEL DOS SANTOS GOMES – 25 PONTOS-CLASSIFICADO

LÍNGUA INGLESA
LUIZ CARLOS FARIAS DE SOUZA – 17 PONTOS- CLASSIFICADO

LÍNGUA PORTUGUESA
MARIA DA COSTA SILVA SANTOS –  27 PONTOS- CLASSIFICADA
MARIA JOSÉ FRANCO DE SOUSA –26 PONTOS
ANA PAULA CARDOSO DIAS – 24 PONTOS
ALESSANDRA DE ASSIS GONDIM – 24 PONTOS
MARIA JOSÉ FERREIRA – 21 PONTOS

MATEMÁTICA
ELZA RODRIGUES DE  FARIAS –   17 PONTOS- CLASSIFICADA

PARTICIPAÇÃO CIDADÃ
ALESSANDRA LIVIA DE MELO LIMA RODRIGUES – 28 PONTOS-CLASSIFICADA
MONICA CARDOSO FARIAS ALBUQUERQUE – 27 PONTOS
KAROLAYNE GERMANA LEAL E SILVA – 27 PONTOS
ANA PAULA DE SOUZA OLIVEIRA 24 PONTOS
ANDREIA WALESCA GADELHA DA SILVA – 23 PONTOS

QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL
IARA DE LIMA BRITO – 20 PONTOS – CLASSIFICADA

EDUCADOR ACOLHEDOR DE CRIANÇAS 
ADRIENE DE LIMA AQUINO MENESES – 25 PONTOS -CLASSIFICADA
 GERLANE PEREIRA DA ROCHA SILVA- 22 PONTOS CLASSIFICADA
ROSANA DE SOUSA LIMA MARQUES – 20 PONTOS
MARIA DO SOCORRO FELIPE PEREIRA – 17 PONTOS
LENIMAR DE OLIVEIRA BATISTA 16 PONTOS

BOA VENTURA
CIÊNCIAS HUMANAS
AUDINETE FRANCO DE SANTANA - 25 PONTOS-CLASSIFICADA



   

João Pessoa - Quinta-feira, 19 de Fevereiro de 2015 Diário Oficial6

MARIA LUCIANA SOARES GOMES - 20 PONTOS

CIÊNCIAS DA NATUREzA
ANA MARIA INÁCIO LOPES - 22 PONTOS-CLASSIFICADA
MARIA DO DESTERRO DOS SANTOS FERREIRA - 20 PONTOS

LÍNGUA INGLESA
OSMELINA LEITE DE SOUSA - 22 PONTOS-CLASSIFICADA
MANOEL EDNAILDO  RAMALHO  19 PONTOS

LÍNGUA PORTUGUESA
MARIA DO SOCORRO ANGELO PEREIRA - 25 PONTOS-CLASSIFICADA

MATEMÁTICA
LUCY LEITE DE SOUSA - 23 PONTOS-CLASSIFICADA

PARTICIPAÇÃO CIDADÃ
MARIA DAS NEVES ABÍLIO DE SOUSA - 27 PONTOS-CLASSIFICADA
MARCULINA MARIA DE ARAUJO PEGADO - 25 PONTOS 

EDUCADOR ACOLHEDOR DE CRIANÇAS
MARIA APARECIDA RODRIGUES DE SOUSA-  20 PONTOS- CLASSIFICADA
MARIA OZILEIDE VIEIRA VICENTE - 19 PONTOS

BOM SUCESSO
CIÊNCIAS HUMANAS
REINALDO ALVES TEIXEIRA - 25 PONTOS-CLASSIFICADO

LÍNGUA PORTUGUESA
ROBELHA CAETANO DA SILVA – 13 PONTOS-CLASSIFICADA

PARTICIPAÇÃO CIDADÃ
MARLY CELIA GONÇALVES DE  ARAUJO SILVA – 20 PONTOS-CLASSIFICADA

QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL
JOSE GEORGE FERREIRA DOS SANTOS – 20 PONTOS-CLASSIFICADO

EDUCADOR ACOLHEDOR DE CRIANÇAS 
MARIA ANA LUCIA NOGUEIRA DE SOUZA OLIVEIRA – 24 PONTOS-CLASSIFICADA
FRANCISLAYNE DE SOUZA OLIVEIRA -11 PONTOS- CLASSIFICADA

BREJO DO CRUz
CIÊNCIAS HUMANAS
JOSE ISMAELTON PEREIRA DE ANDRADE  – 24 PONTOS- CLASSIFICADO
CARLOS ALBERTO GARCIA DE OLIVEIRA  – 19 PONTOS

CIÊNCIAS DA NATUREzA
SERGIO GOMES SILVEIRA SOBRINHO - 23 PONTOS- CLASSIFICADO
JOSIRAN ALVES DA SILVA – 18 PONTOS

LÍNGUA PORTUGUESA
WILLA DIARLEM ALVES DE SOUZA - 17 PONTOS- CLASSIFICADO
RANIERE ALVES DA SILVA -11 PONTOS

MATEMÁTICA
CLEMENTINO JOSE LINHARES DE OLIVEIRA  – 20 PONTOS CLASSIFICADO

PARTICIPAÇÃO CIDADÃ
MARIA DA CONCEIÇÃO LINHARES VIDAL  – 20 PONTOS- CLASSIFICADA
SIMONE SOARES DUDA – 9 PONTOS

EDUCADOR ACOLHEDOR DE CRIANÇAS
JAMILLES FERREIRA  DE ARAGÃO – 23 PONTOS- CLASSIFICADA
MARIA ELISABETE VERÍSSIMO – 18 PONTOS CLASSIFICADA

BREJO DOS SANTOS
CIÊNCIAS HUMANAS
REGINALDO ALVES FERREIRA – 24 PONTOS- CLASSIFICADO
JUSSARA MARTINS TORRES SOUSA  – 18 PONTOS

CIÊNCIAS DA NATUREzA
WINADYJARIO BARRETO DOS SANTOS  – 18 PONTOS- CLASSIFICADO

LÍNGUA PORTUGUESA
ADRIANA DE FREITAS AMBROSIO VERAS – 26 PONTOS- CLASSIFICADA

MATEMÁTICA
FLÁVIO SOARES DA SILVA – 21 PONTOS- CLASSIFICADO

PARTICIPAÇÃO CIDADÃ
ALINE DE MACENA SILVA FREITAS – 19 PONTOS- CLASSIFICADA
MARCELO PEREIRA DE OLIVEIRA – 18 PONTOS
LEOTINA MARIA DA SILVA – 14 PONTOS

EDUCADOR ACOLHEDOR DE CRIANÇAS 
MARILENE GUEDES DE ARAUJO  – 17 PONTOS- CLASSIFICADA

CACIMBAS
CIÊNCIAS HUMANAS
DAIANE RODRIGUES DE ARAUJO – 19 PONTOS- CLASSIFICADA

CIÊNCIAS DA NATUREzA
JOSE JAISON DA CUNHA - 13 PONTOS- CLASSIFICADO

LÍNGUA PORTUGUESA
SILVANIA RODRIGUES DE ARAUJO - 27 PONTOS- CLASSIFICADA
AMANDA MATIAS PEDRO - 22 PONTOS

PARTICIPAÇÃO CIDADÃ
JOSENI FERREIRA DOS SANTOS - 16 PONTOS- CLASSIFICADA

CAJAzEIRAS
CIÊNCIAS HUMANAS
FRANCISCO EDUARDO DE FREITAS –24 PONTOS- CLASSIFICADO
JOACILEIDE BEZERRA DE SOUSA - 19 PONTOS- CLASSIFICADO

CIÊNCIAS DA NATUREzA
ROSELITA BRITO DE SOUSA – 16 PONTOS- CLASSIFICADA
EDILMA DE SANTANA NUNES -11 PONTOS- CLASSIFICADA

LÍNGUA INGLESA
MARIA CELMA ALVES FERREIRA –  23 PONTOS- CLASSIFICADA
MARIA DO SOCORRO DE ABREU MOREIRA - 22 PONTOS- CLASSIFICADA
LIVIA DE ALBUQUERQUE NOVELLO -  15 PONTOS

LÍNGUA PORTUGUESA
GENECILDA SILVA DANTAS - 22 PONTOS- CLASSIFICADA
MARIA DE FATIMA OLIVEIRA DA SILVA – 18 PONTOS- CLASSIFICADA

MATEMÁTICA
JAIR DIAS DE ABREU - 18 PONTOS- CLASSIFICADO

PARTICIPAÇÃO CIDADÃ
JULIANA SILVA OLIVEIRA - 23 PONTOS-  CLASSIFICADA
JOSEFA VERISSIMO ROLIM - 20 PONTOS-  CLASSIFICADA
MARIA EDNILSA DA SILVA SEIXAS VIEIRA - 19 PONTOS
FRANCISCA BARRETO DA SILVA-16 PONTOS

EDUCADOR ACOLHEDOR DE CRIANÇAS
JOCINEIDE BEZERRA DE SOUSA- 10 PONTOS- CLASSIFICADA

UNIDADE PRISIONAL - CAMPINA GRANDE
CIÊNCIAS HUMANAS
AMANDA PEIXOTO DE CARVALHO –32 PONTOS-CLASSIFICADA
LUIZ CARLOS DOS SANTOS –29 PONTOS

LÍNGUA INGLESA
DANIEL KLEBER FERNADES DA SILVA – 25 PONTOS-CLASSIFICADO
FRANCINEIDE SALES ALVES -  23 PONTOS

MATEMÁTICA
RAFAEL FERNANDES DA SILVA JÚNIOR- 22 PONTOS-CLASSIFICADO
JOCIELMA BEZERRA DE MELO- 20 PONTOS

CAMPO DE SANTANA
CIÊNCIAS HUMANAS
MARIA VILMA BARBOSA DA COSTA – 27 PONTOS-CLASSIFICADA
RIVANILDO COSTA –21 PONTOS

CIÊNCIAS DA NATUREzA
MARCIEL ALVES PESSOA – 20 PONTOS-CLASSIFICADO

LÍNGUA PORTUGUESA
JOSÉ EDVALDO PEREIRA DOS SANTOS – 24 PONTOS-CLASSIFICADO
VALBERTO DA SILVA AQUINO –  20 PONTOS

MATEMÁTICA
CINTHIA RAFAELLE  FERNADES SANTOS – 30 PONTOS- CLASSIFICADA

PARTICIPAÇÃO CIDADÃ
ADRIANA AVELINO BARBOSA – 18 PONTOS-CLASSIFICADO

CATOLÉ DO ROCHA
CIÊNCIAS HUMANAS
ANDERSON ALVES DE FREITAS –  26 PONTOS-CLASSIFICADO

CIÊNCIAS DA NATUREzA
JANICE LIMA DE ALENCAR –  24 PONTOS-CLASSIFICADA

LÍNGUA INGLESA
PEDRO MATIAS PAES NETO – 13 PONTOS-CLASSIFICADO

LÍNGUA PORTUGUESA
JOSINALDO TRAJANO DA COSTA – 28 PONTOS-CLASSIFICADO
ANDREA LOPES DA SILVA –19 PONTOS

MATEMÁTICA
MARIA AUXILIADORA DA SILVA GUIMARÃES  – 19 PONTOS-CLASSIFICADO
GETÚLIO TORRES DE OLIVEIRA  13 PONTOS

PARTICIPAÇÃO CIDADÃ
KENYA PEREIRA DE SOUZA ALMEIDA  – 21 PONTOS-CLASSIFICADA



João Pessoa - Quinta-feira, 19 de Fevereiro de 2015Diário Oficial 7

OSIETE SILVESTRE DA  SILVA –  19 PONTOS

EDUCADOR ACOLHEDOR DE CRIANÇAS
GIRLANDIA DA SILVA CAVALVENTE  – 26 PONTOS-CLASSIFICADA
FRANCISCA LUSINETE ALVES LAVERDA – 21 PONTOS-CLASSIFICADA
ANA PAULA OLIVEIRA PEREIRA FERNANDES –16 PONTOS
JOSETE DE SOUSA SANTOS – 13 PONTOS

CONDADO
CIÊNCIAS HUMANAS
FRANCISCA EDNA CAMPOS –23 PONTOS-CLASSIFICADO
LUCIMAR FORMIGA SOARES – 16 PONTOS

CIÊNCIAS DA NATUREzA
ODILON LÚCIO DE SOUSA NETO – 19 PONTOS-CLASSIFICADO
LUZIA MARIA GONÇALVES DE ARAÚJO – 16 PONTOS

LÍNGUA INGLESA
KÁTIA DA NÓBREGA GOMES DE SOUZA – 29 PONTOS-CLASSIFICADO
MARYSTELA ARAÚJO DE SANTANA – 16 PONTOS

LÍNGUA PORTUGUESA
JOSÉ KLEISON JUSTINO PAULINO – 21 PONTOS-CLASSIFICADO

MATEMÁTICA
FRANCISCO TIAGO GUEDES BITU – 22 PONTOS-CLASSIFICADO
FRANCISCO DE ASSIS DE SOUSA NASCIMENTO- 14 PONTOS

PARTICIPAÇÃO CIDADÃ
CLAUDIANA ABÍLIO SOARES – 27 PONTOS-CLASSIFICADA
INALDA FORMIGA – 23 PONTOS

EDUCADOR ACOLHEDOR DE CRIANÇAS
DAMIÃO TRIGUEIRO DA COSTA – 25 PONTOS-CLASSIFICADO
RIANE MAGALHÃES MEDEIROS –  21 PONTOS-CLASSIFICADO
TATIANE FERNADES DO NASCIMENTO – 19 PONTOS
JEAN CARLOS DE ANDRADE –17 PONTOS

CURRAL VELHO
CIÊNCIAS HUMANAS
MARIA DO SOCORRO LACERDA DINIZ – 20 PONTOS-CLASSIFICADA

CIÊNCIAS DA NATUREzA
MARIA AUDENI DE MOURA FRANCO –25 PONTOS-CLASSIFICADA

LÍNGUA INGLESA
VAGNA LÚCIA SALVIANO DE GÓIS – 18 PONTOS-CLASSIFICADA

LÍNGUA PORTUGUESA
MARIA DA PAZ DE CARVALHO PEREIRA – 22 PONTOS-CLASSIFICADA
JAILMA EDUARDO SOUSA - 19 PONTOS

MATEMÁTICAWELLYTON CALHO VIEIRA DOS SANTOS – 20 PONTOS-CLASSIFICADO

PARTICIPAÇÃO CIDADÃ
ELVIRA CRISTINA SOARES DE SOUSA – 21 PONTOS-CLASSIFICADO

EDUCADOR ACOLHEDOR DE CRIANÇAS
MACILENE BATISTA BRASILEIRO – 20 PONTOS-CLASSIFICADA
JOÃO ERIVAN FEITOSA – 18 PONTOS-CLASSIFICADO
LAIDY JANE MARINHO RODRIGUES SOUZA – 10 PONTOS

DESTERRO
CIÊNCIAS HUMANAS
GILDOMAR CANDEIA DE SOUSA – 20 PONTOS-CLASSIFICADO

CIÊNCIAS DA NATUREzA
ANTONIO VINICIUS BARBOSA LEITE – 17 PONTOS-CLASSIFICADO

LÍNGUA INGLESA
ELIANO ROSA SILVA – 18 PONTOS- CLASSIFICADO

LÍNGUA PORTUGUESA
ISABELLY DOS SANTOS QUEIROZ – 24 PONTOS-CLASSIFICADA

MATEMÁTICA
EDILEUSON DA SILVA SOUSA – 16 PONTOS-CLASSIFICADO
MICAELA GOMES DE ARAÚJO – 14 PONTOS

PARTICIPAÇÃO CIDADÃ
DANIELLE DE QUEIROZ NUNES – 28 PONTOS-CLASSIFICADO
MARIVANIA CLEONILDA CAMPOS DE LIRA – 21 PONTOS
MARLINEIDE CRISTINA CAMPOS COSTA – 16 PONTOS

QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL
WILLIAN LÍDIO  CARVALHO DE SOUSA – 17 PONTOS-CLASSIFICADO

EDUCADOR ACOLHEDOR DE CRIANÇAS
CRISTIANA SOUZA FERREIRA – 24 PONTOS-CLASSIFICADA
GERTRUDES MARIA SOARES DOS SANTOS LIRA – 17 PONTOS- CLASSIFICADA
ANGÉLICA MARIA VITAL DA SILVA – 15 PONTOS- 

ITAPORANGA
CIÊNCIAS HUMANAS
RUBENIA PEREIRA DA SILVA- 26 PONTOS-CLASSIFICADO
AURICÉLIA SEVERINO  BATISTA SOARES- 22 PONTOS
DEMAKSON LEITE DA SILVA- 21 PONTOS

CIÊNCIAS DA NATUREzA
AMONIKELE GOMES LEITE DE ALEXANDRIA- 24 PONTOS- CLASSIFICADA
FLAVIO TOMAZ DE LIMA-  22 PONTOS

LÍNGUA INGLESA
APARECIDA JAKLIA MARTINS BARREIRO- 16 PONTOS-CLASSIFICADA

LÍNGUA PORTUGUESA
JOSEDNA DE SOUSA DELFINO-21 PONTOS-CLASSIFICADA
FRANCINEIDE BRANDÃO GUIMARÃES- 18 PONTOS
JOELMA NITÃO DINIZ-  15 PONTOS

MATEMÁTICA
GILVANILDA  LOPES DE ALBUQUERQUE CARVALHO- 23 PONTOS-CLASSIFICADA
RAIMUNDA FERREIRA ALVES- 22 PONTOS

PARTICIPAÇÃO CIDADÃ
MARIA DE FÁTIMA FERREIRA-28 PONTOS-CLASSIFICADA
GILVANIRA NEVES DE ARAUJO- 23 PONTOS
LINDETE DE LIMA GOMES-  22 PONTOS
ROBERTA PEREIRA DA SILVA CAIANA-19 PONTOS

QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL
DANILO ROBERTO DE SOUSA LEANDRO- 21 PONTOS-CLASSIFICADA
MARIA DA CONCEIÇÃO DE ARAÚJO ÂNGELO- 18 PONTOS

EDUCADOR ACOLHEDOR DE CRIANÇAS 
ANA PAULA DE LIMA ALVES- 25 PONTOS-CLASSIFICADA
ANA CLAUDIA CAVALCANTE FRANCO RAMALHO- 18 PONTOS-CLASSIFICADA
ELIODETE JUCA DE ARAÚJO- 17 PONTOS
DALVACI BATISTA DA SILVA-16 PONTOS
MARIA IVONETE  RODRIGUES DE ALEXANDRIA-15 PONTOS
SONIA MARIA LUNGUINHO DINIZ- 15 PONTOS

ITAPOROROCA
CIÊNCIAS DA NATUREzA
JEANIELLY CALIXTO SOARES – 18 PONTOS- CLASSIFICADA

LÍNGUA INGLESA
MONIQUE VIANA DE OLIVEIRA ANGELO – 24 PONTOS- CLASSIFICADA

LÍNGUA PORTUGUESA
DANIELA CARLA PONTES COELHO – 21 PONTOS-CLASSIFICADA

MATEMÁTICA
MARIO SEVERINO DE SOUSA – 11 PONTOS-CLASSIFICADO

PARTICIPAÇÃO CIDADÃ
JARDILENE FERNANDES CAVALCANTE –25 PONTOS-CLASSIFICADA

EDUCADOR ACOLHEDOR DE CRIANÇAS
JONESSA MAÍRA DOS SANTOS SILVA 18 PONTOS-CLASSIFICADA
EDNALVA DA COSTA BARBOSA - 12 PONTOS-CLASSIFICADA

JACARAú
CIÊNCIAS DA NATUREzA
LUCIANO GOMES DA SILVA – 23 PONTOS CLASSIFICADO

PARTICIPAÇÃO CIDADÃ
ADRIANO PEREIRA DA SILVA – 19 PONTOS CLASSIFICADO
GESSIKA SILVA OLIVEIRA – 17 PONTOS 

EDUCADOR ACOLHEDOR DE CRIANÇAS 
FABIO VITOR DA SILVA – 19 PONTOS CLASSIFICADA
JOSIELMA GOMES PESSOA – 14 PONTOS CLASSIFICADA
KATIA ROSEANE DA SILVA PESSOA – 11 PONTOS 

UNIDADE PRISIONAL – JOÃO PESSOA/SANTA RITA
CIÊNCIAS HUMANAS
JÚNIOR GOMES DOS SANTOS – 33 PONTOS CLASSIFICADO

CIÊNCIAS DA NATUREzA
SIDCLEY CAVALCANTE DA SILVA – 30,5 PONTOS CLASSIFICADO

LÍNGUA INGLESA
OLIRIA MARIA PALITOL DA COSTA – 27 PONTOS CLASSIFICADA
JOÃO FÁBIO DO NASCIMENTO – 25 PONTOS
EVERTON LINDEMBERG TORRES VALDEVINO – 24 PONTOS
IVONETE QUEIROZ DE GUSMÃO -19 PONTOS

PARTICIPAÇÃO CIDADÃ
RENILDO LUCIO DE MORAES – 29 PONTOS



   

João Pessoa - Quinta-feira, 19 de Fevereiro de 2015 Diário Oficial8

LAGOA DE DENTRO
CIÊNCIAS HUMANAS
MARIA DAS GRAÇAS SILVA PONTES- 28 PONTOS CLASSIFICADA
MARIA DO SOCORRO PONTES – 22 PONTOS
MARILENE PEREIRA RAFAEL – 17 PONTOS 

LÍNGUA INGLESA
JOSENETE TRAJANO DE SOUZA- 23 PONTOS CLASSIFICADA

LÍNGUA PORTUGUESA
ANA BEATRIZ FREIRE DE MENDONÇA –22 PONTOS CLASSIFICADA
SUSANA GOMES E SILVA COSTA – 18 PONTOS

MATEMÁTICA
HELIO DOS SANTOS PEREIRA – 25 PONTOS CLASSIFICADO

PARTICIPAÇÃO CIDADÃ
ALCEMIR DE OLIVEIRA FREIRE - 23 PONTOS CLASSIFICADO 
GENILZA PAULINO DE SOUSA – 22 PONTOS 
NATALIA XAVIER DE FARIAS – 14 PONTOS 

EDUCADOR ACOLHEDOR DE CRIANÇAS
MIKELLY DA CRUZ RUFINO –  14 PONTOS CLASSIFICADA
SELMA NUNES SEVERIANO DOS SANTOS – 11 PONTOS CLASSIFICADA

MARI
CIÊNCIAS DA NATUREzA
MARIA CELI  PEREIRA DE  OLIVEIRA –  26 PONTOS-CLASSIFICADA
TIAGO TEODÓSIO FRUTUOSO DE LIMA – 25 PONTOS
GLEYDSON LUIZ ALVES DA SILVA – 24 PONTOS

LÍNGUA INGLESA
ERIVAN DE SOUSA SILVA - 28 PONTOS CLASSIFICADO
MANOEL CABRAL DA COSTA – 23 PONTOS 
MARIA NAZARÉ BARBOSA DE ARAUJO – 22 PONTOS 

LÍNGUA PORTUGUESA
LÍGIA MARIA DA SILVA SOARES – 23 PONTOS CLASSIFICADA
JOSÉ CHAVES DE ANDRADE – 22 PONTOS 
OLVIVÂNIA ALCÂNTARA GUEDES – 22 PONTOS 

MATEMÁTICA
MARIA DA GUIA DE BRITO –  24 PONTOS CLASSIFICADA

PARTICIPAÇÃO CIDADÃ
ROSALINDA FALCÃO SOARES – 29 PONTOS CLASSIFICADA
LIZZIANE ADELINO ALVES DE OLIVEIRA – 27 PONTOS 

QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL
TIAGO EMÍLIO DE SOUSA ARAÚJO -23 PONTOS CLASSIFICADO

EDUCADOR ACOLHEDOR DE CRIANÇAS
ISMAEL SOUSA SILVA – 25 PONTOS CLASSIFICADO
FLÁVIA FREITAS DA SILVA – 16 PONTOS CLASSIFICADA

MAMANGUAPE
CIÊNCIAS HUMANAS
ANTONIO CARLOS GOMES DA SILVA –  19 PONTOS CLASSIFICADO

CIÊNCIAS DA NATUREzA
ELICARLOS FONTE PESSOA –  23 PONTOS CLASSIFICADO
VALDEREZ HENRIQUE DA COSTA – 21 PONTOS
MURILO DE OLIVEIRA –  21  PONTOS

LÍNGUA INGLESA
GERALDO DE FARIAS LOPES –  26 PONTOS CLASSIFICADO

LÍNGUA PORTUGUESA
MARLEIDE SOARES DOS SANTOS GOMES – 26 PONTOS  CLASSIFICADA
FLAVIA IZABEL DA COSTA – 25 PONTOS
LUCIANA DE SOUZA PEREIRA –19 PONTOS 

MATEMÁTICA
RONALDO HENRIQUE DA SILVA – 23 PONTOS CLASSIFICADO
GILVANDO MANOEL FELIPE – 15 PONTOS 

PARTICIPAÇÃO CIDADÃ
JOSINALVA SILVA PAULINO – 27 PONTOS CLASSIFICADA

QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL
ALMIR VIEIRA DE ASSIS –  17 PONTOS  CLASSIFICADO

EDUCADOR ACOLHEDOR DE CRIANÇAS 
JULIANNY MARIA VICENTE SANTANA DOS SANTOS –  20 PONTOS  CLASSIFICADA
SILVANA ARAUJO SOBRINHO – 16 PONTOS CLASSIFICADA
FABIANA GUEDES OLIVEIRA SA SILVA – 11 PONTOS
DIONE NASCIMENTO SILVA DE AMORIM –  8 PONTOS 
MARIzÓPOLIS

CIÊNCIAS HUMANAS
MANOEL CLÁUDIO BEZERRA – 15 PONTOS CLASSIFICADO

LIDIA AMANCIO DE SOUZA – 10 PONTOS

CIÊNCIAS DA NATUREzA
CLAUDINO ANACLETO DE ANDRADE NETO –17 PONTOS CLASSIFICADO

LÍNGUA PORTUGUESA
MARIA DO LIVRAMENTO SOARES DA COSTA E SOUSA – 18 PONTOS CLASSIFICADA

PARTICIPAÇÃO CIDADÃ
JAMILIANE OLIMPIO DE ALMEIDA – 14 PONTOS CLASSIFICADA

EDUCADOR ACOLHEDOR DE CRIANÇAS
RENATA DE SOUSA MACIEL –18 PONTOS CLASSIFICADA

MATURÉIA
CIÊNCIAS DA NATUREzA
JANAINA LARICE DE BRITO LUCAS – 26 PONTOS CLASSIFICADA

NAZAREZINHO
CIÊNCIAS HUMANAS
LUANA MARTINS DE ARAÚJO – 11 PONTOS CLASSIFICADA

NOVA OLINDA
CIÊNCIAS HUMANAS
JACOB PEREIRA NETE-  26 PONTOS CLASSIFICADO
ANTONIO FRANCISCO DA SILVA FILHO- 23 PONTOS

CIÊNCIAS DA NATUREzA
DANIELLE ROSADO DE SOUSA-  24 PONTOS CLASSIFICADA
JOSÉ CARLOS CLAUDINO DA SILVA-  20 PONTOS

LÍNGUA INGLESA
IRENE NETA ARAUJO- 19 PONTOS CLASSIFICADA

LÍNGUA PORTUGUESA
JOSÉ CLÉRIO DE OLIVAIRA- 20 PONTOS CLASSIFICADO

MATEMÁTICA
MARIA DE FÁTIMA FLORENTINO DE SOUZA- 24 PONTOS CLASSIFICADA

PARTICIPAÇÃO CIDADÃ
JOSELIA IRENE DE ARAÚJO QUEIROZ- 27 PONTOS CLASSIFICADA
MARIA DO CARMOANCELMO DAS CHAGAS XAVIER- 25 PONTOS
THATIANA ARAÚJO DE SOUZA-19 PONTOS
MARCIELE ARAÚJO PEREIRA-19 PONTOS

QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL
MANOEL FERRAZ DA SILVA FILHO- 21 PONTOS CLASSIFICADO

EDUCADOR ACOLHEDOR DE CRIANÇAS
EDJANE CUSTÓDIO DA SILVA BENTO - 20 PONTOS CLASSIFICADA
ANGELINA NETA DOS SANTOS ALVE - 13 PONTOS CLASSIFICADA
CLEBERSON AURELIANO - 12 PONTOS

OLHO’DAGUA
CIÊNCIAS HUMANAS
LUCIANA MINERVO DE SALES – 25 PONTOS CLASSIFICADA

CIÊNCIAS DA NATUREzA
MARIA VERANEUDA PEREIRA LIMA –20 PONTOS CLASSIFICADA

LÍNGUA INGLESA
MARIA LUCIA BRAZ – 20 PONTOS CLASSIFICADA

LÍNGUA PORTUGUESA
DAIANY EVANGELISTA DE SOUZA VIEIRA LEMOS – 23 PONTOS CLASSIFICADA
IVANIA CHAVES DE ALMEIDA – 17 PONTOS

MATEMÁTICA
EVERALDO MAMEDE DA COSTA –17 PONTOS CLASSIFICADO

PARTICIPAÇÃO CIDADÃ
LÉOPAULA FERNANDES LEITE –22 PONTOS CLASSIFICADA
OLGA ANTONIA DE ATAYDE –18 PONTOS

QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL
FRANCISCO ANDERSON MARIANO DA SILVA –22 PONTOS CLASSIFICADO

EDUCADOR ACOLHEDOR DE CRIANÇAS
MARIA DE LOURDES AVELINO DE ALMEIDA – 14 PONTOS CLASSIFICADA
ARTUNHO DE ARAUJO FARIAS – 13 PONTOS CLASSIFICADO

PEDRA BRANCA
CIÊNCIAS HUMANAS
GRACINETE DE SOUSA DIAS –  25 PONTOS CLASSIFICADA
DENISE FRANCELINO DE SOUSA –  22 PONTOS

LÍNGUA INGLESA
ERONILTON SOARES DANTAS DE LACERDA – 22 PONTOS CLASSIFICADO
ANDRE RICARDO ROQUE –  17 PONTOS



João Pessoa - Quinta-feira, 19 de Fevereiro de 2015Diário Oficial 9

LÍNGUA PORTUGUESA
MARIA APARECIDA BATISTA FRANCELINO – 18 PONTOS CLASSIFICADA
FRANCISCO ROQUE LEMOS – 14 PONTOS

MATEMÁTICA
JOSE GUTEMBERG DE SOUZA – 20 PONTOS  CLASSIFICADO

PARTICIPAÇÃO CIDADÃ
ANTONIO DÓRIO DE ARAÚJO –23 PONTOS CLASSIFICADO
ELIANA PAULA DA SILVA NOBREGA –20 PONTOS
JANAINA DE PAULO RAMALHO –17 PONTOS

QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL
ANA CLÁUDIA CRUZ DA SILVA – 20 PONTOS CLASSIFICADA

EDUCADOR ACOLHEDOR DE CRIANÇAS
EDMAR LEITE DA SILVA –14 PONTOS CLASSIFICADA
MARIA DO SOCORRO PIRES DE SOUZA NILDO – 14 PONTOS CLASSIFICADA
MARIA EIDEANE BATISTA DA SILVA –13 PONTOS
ANA MARIA SANTOS PEREIRA - 10 PONTOS

PEDRO RÉGIS
CIÊNCIAS HUMANAS
JOSILENE GOMES PESSOA –15 PONTOS-CLASSIFICADA

CIÊNCIAS DA NATUREzA
JANIELE PREIRA NOGUEIRA –11 PONTOS- CLASSICADA

LÍNGUA INGLESA
JULIANA DO NASCIMENTO –16 PONTOS-CLASSIFICADA

LÍNGUA PORTUGUESA
MARIA JOSILANE PESSOA – 16 PONTOS-CLASSIFICADA

PARTICIPAÇÃO CIDADÃ
ELIANE FERREIRA DA SILVA – 16 PONTOS -CLASSIFICADA
ERIKA MARIA GALVÃO –13 PONTOS

EDUCADOR ACOLHEDOR DE CRIANÇAS 
JOSEFA NEIDE DA SILVA – 15  PONTOS -CLASSIFICADA
RAQUEL SOUTO MAIOR BARRETO COSTA – 10 PONTOS -CLASSIFICADA
MARCIANA HENRIQUE DA SILVA – 09 PONTOS

POMBAL
CIÊNCIAS HUMANAS
VITOR CALADO DE MEDEIROS – 26 PONTOS-CLASSIFICADO
RODOLFO TRIGUEIRO DE ALMEIDA – 25 PONTOS-CLASSIFICADO
JOSÉ GILVAM OLIVEIRA DA SILVA –24 PONTOS-
ALEXANDRA RODRIGUES DA COSTA – 22 PONTOS
GIRLENE ONIAS DE SOUSA FERNANDES –16 PONTOS

CIÊNCIAS DA NATUREzA
ROMÊNIA FORMIGA MEDEIROS – 27 PONTOS-CLASSIFICADA
OLIMPIA MARIA ALENCAR SANTOS  E OLIVEIRA –19 PONTOS-CLASSIFICADA
ROSÂNGELA DOS SANTOS DE SOUSA – 13 PONTOS

LÍNGUA INGLESA
MONNIELLE RODRIGUES SILVINO – 21 PONTOS-CLASSIFICADA
MIRNY MONNIANY SILVINO RODRIGUES –  20 PONTOS-CLASSIFICADA
JANNY EYRY FARIAS SOUZA DE ARAÚJO –19 PONTOS
DANIELLY MABEL FORMIGA LEITE DE ALMEIDA –19 PONTOS

LÍNGUA PORTUGUESA
AÍDA MARIA BANDEIRA DE SOUSA – 26 PONTOS-CLASSIFICADA
LIDIANE CRUZ ALVES –16 PONTOS-CLASSIFICADA

MATEMÁTICA
FRANCILEIDE DOS SANTOS FURTUNATO - 18 PONTOS-CLASSIFICADA
ANTONIO RODRIGUES DA SILVA – 15 PONTOS-CLASSIFICADO

PARTICIPAÇÃO CIDADÃ
VANESSA CRISTINA BENTO SANTANA – 23 PONTOS-CLASSIFICADA
MARLY CORDEIRO DA COSTA – 22 PONTOS-CLASSIFICADA
ANA JANILDA DE ALMEIDA BRILHANTE – 18 PPONTOS
ADELIANA FERREIRA FORMIGA LOPES – 18 PONTOS
JOAQUIM DANTAS DE SOUSA – 16 PONTOS
ANA GRAZIELA DE ARAÚJO –15 PONTOS
AUZENEIDE LEITE ARRUDA RODRIGUES PEREIRA – 14 PONTOS

QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL
RANNYHERY DE SOUSA ALMEIDA –23 PONTOS-CLASSIFICADO
RODRIGO MELO DINIZ –15 PONTOS-CLASSIFICADO

EDUCADOR ACOLHEDOR DE CRIANÇAS 
RITA DE CASSIA SOARES MOURA –20 PONTOS-CLASSIFICADA
EDNA MARIA CAVALCANTE DE ALMEIDA 19 PONTOS-CLASSIFICADA
ANAIDE RAMOS DIAS MENDES – 17 PONTOS-CLASSIFICADA
JOSENILDA RODRIGUES DE SOUSA –13 PONTOS-CLASSIFICADA
GERALDA SILVA DE ALMEIDA –11 PONTOS

RIACHO DOS CAVALOS
CIÊNCIAS HUMANAS
FRANCILENE PEREIRA CARNEIRO – 21 PONTOS-CLASSIFICADA
EVANILDO PEREIRA DE LIMA – 20 PONTOS

CIÊNCIAS DA NATUREzA
ROBERTO VIEIRA DA SILVA – 13 PONTOS- CLASSIFICADO

LÍNGUA PORTUGUESA
JOELMA PEREIRA DE LIMA – 17 PONTOS-CLASSIFICADA

MATEMÁTICA
NELSON SUASSUNA SOBRINHO –22 PONTOS- CLASSIFICADO

PARTICIPAÇÃO CIDADÃ
JOSIANE DA SILVA LIMA PEREIRA – 23 PONTOS-CLASSIFICADA
FRANCISCA ALCILENE PINHEIRO DE FREITAS –15 PONTOS

SANTA INÊS
CIÊNCIAS HUMANAS
ANTÔNIO JERÔNIMO NETTO – 21 PONTOS-CLASSIFICADO
VALQUIRIA LIERGE DE MELO RAMALHO –19 PONTOS
MARIA DO SOCORRO RODRIGUES DE FRANÇA – 27 PONTOS

PARTICIPAÇÃO CIDADÃ
MARIA VILMA DE OLIVEIRA – 24 PONTOS-CLASSIFICADA
ROSINY LEITE VIEIRA DINIZ - 21 PONTOS
JOCELY LÍVIA RAMALHO MELO DA SILVA -20 PONTOS

QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL
ALEXANDRE FAUSTINO LEITE – 19 PONTOS-CLASSIFICADO

EDUCADOR ACOLHEDOR DE CRIANÇAS
JOANA DARC RODRIGUES DE FRANÇA – 16 PONTOS-CLASSIFICADO

SANTANA DE MANGUEIRA

CIÊNCIAS HUMANAS
FRANCISCO EDIVÂNIO RAMALHO – 13 PONTOS-CLASSIFICADO

CIÊNCIAS DA NATUREzA
CICERA MOREIRA DE MOURA –18 PONTOS-CLASSIFICADA

LÍNGUA PORTUGUESA
ANA LOPES DE LIMA MANGUEIRA –21 PONTOS-CLASSIFICADA

MATEMÁTICA
MARQUECION FERREIRA LIMA – 20 PONTOS-CLASSIFICADO

SÃO BENTO
CIÊNCIAS HUMANAS
ALVARO CARVALHO DIAS DA SILVA- 34 PONTOS-CLASSIFICADO

CIÊNCIAS DA NATUREzA
MARIA EDILVA  DE MEDEIROS ARAúJO– 18 PONTOS-CLASSIFICADA

LÍNGUA INGLESA
LEIDENAIDE SALES DUTRA-– 15 PONTOS-CLASSIFICADA
JAILTON MEDEIROS DE ARAUJO- 06 PONTOS – 13 PONTOS

LÍNGUA PORTUGUESA
PATRÍCIA FERREIRA DOS SANTOS- 25 PONTOS-CLASSIFICADA

MATEMÁTICA
MARCELO BEZERRA PEREIRA- 24 PONTOS-CLASSIFICADO

PARTICIPAÇÃO CIDADÃ
MARIA DE FÁTIMA DUTRA DANTAS- 28 PONTOS-CLASSIFICADA
ANA KARINA CAVALCANTE SILVA--20 PONTOS
JOSEMERGUE ALMEIDA 16 PONTOS

EDUCADOR ACOLHEDOR DE CRIANÇAS
JULIANA RAFAEL JUNQUEIRA-13 PONTOS-CLASSIFICADA
MARIA NÚBIA DA SILVA- 13 PONTOS-CLASSIFICADA

SÃO JOÃO DO RIO DO PEIXE
CIÊNCIAS HUMANAS
MÁRIO JORGE DE ARAÚJO GONZAGA- 32 PONTOS-CLASSIFICADO
FRANCISCO GOMES DE ALMEIDA-24 PONTOS
MARIA MÁCIO BEZERRA GOMES – 22 PONTOS

CIÊNCIAS DA NATUREzA
FRANCIEUDA DE SOUSA OLIVEIRA- 25 PONTOS-CLASSIFICADA



   

João Pessoa - Quinta-feira, 19 de Fevereiro de 2015 Diário Oficial10

LÍNGUA INGLESA
LETÍCIA DA SILVA GONZAGA- 24 PONTOS-CLASSIFICADA

LÍNGUA PORTUGUESA
MARIA APARECIDA DE SOUSA CARDOSO- 18 PONTOS-CLASSIFICADA
ADA QUEZIA DE LIMA SOARES ALVES-  17 PONTOS

PARTICIPAÇÃO CIDADÃ
ALDENI MENDES LIRA TAVARES-  20 PONTOS-CLASSIFICADA

EDUCADOR ACOLHEDOR DE CRIANÇAS
JUSSANDRA MARIA FERNANDES DANTAS- 27 PONTOS-CLASSIFICADA
JOSELÂNDIA DE SOUSA RIBEIRO OLIVEIRA- 17 PONTOS-CLASSIFICADA

SÃO MAMEDE
CIÊNCIAS HUMANAS
PATRÍCIA CAMPINA DE LIMA- 27 PONTOS-CLASSIFICADA

CIÊNCIAS DA NATUREzA
ANA RAQUEL CARNEIRO RIBEIRO- 23 PONTOS-CLASSIFICADA
LUCINEIDE NERES RODRIGUES- 21 PONTOS

LÍNGUA PORTUGUESA
EDYLMA DIONISIO DE MEDEIROS- 21 PONTOS-CLASSIFICADA

PARTICIPAÇÃO CIDADÃ
AURENI LEITE DA NÓBREGA- 27 PONTOS-CLASSIFICADA
SANDERLANDIA MAGNA MINERVINA LEITE- 21 PONTOS

QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL
FRANCISLEIDE DA SILVA GOMES- 14 PONTOS- CLASSIFICADA

SANTA LUzIA
CIÊNCIAS HUMANAS
LUIZ ORONCIO DA NÓBREGA NETO- 27 PONTOS-CLASSIFICADO
KÁTIA MARIA DE MEDEIROS- 26 PONTOS

CIÊNCIAS DA NATUREzA
MARIA EDI ROCHA- 23 PONTOS-CLASSIFICADA
NATHALIA DA NÓBREGA MEDEIROS AVELINO- 20 PONTOS

LÍNGUA INGLESA
THAYSA SANTOS DA NÓBREGA- 20 PONTOS-CLASSIFICADA

LÍNGUA PORTUGUESA
MARIA DE FÁTIMA SALES DANTAS- 24 PONTOS-CLASSIFICADA
NIXORAYA MARINHO DE LIRA- 21 PONTOS
DIANA MARIA DE ARAÚJO MEDEIROS NÓBREGA- 20 PONTOS
SUENIA MARIA FORMIGA-20 PONTOS

MATEMÁTICA
JOSIMAR PEREIRA- 19 PONTOS-CLASSIFICADO
FRANCISCA ZUÍLA DOS SANTOS- 18 PONTOS

PARTICIPAÇÃO CIDADÃ
CLAUDIANE ARAÚJO DE LIMA MEDEIROS- 27 PONTOS-CLASSIFICADA
ZUÍLA MAIA DE MEDEIROS- 14 PONTOS 

QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL
JAIAN TALES GOMES SANTOS- 16 PONTOS-CLASSIFICADO

EDUCADOR ACOLHEDOR DE CRIANÇAS
LUZIENE SILVA DE MEDEIROS- 25 PONTOS-CLASSIFICADA
GERLANY BATISTA DOS SANTOS- 15 PONTOS-CLASSIFICADA
ANDERSON ASSIS DA NÓBREGA- 13 PONTOS

SOLÂNEA
CIÊNCIAS HUMANAS
ISABEL CRISTINA DA COSTA E SILVA- 23 PONTOS-CLASSIFICADA
FRANCISCO PINA CASSIANO-   20 PONTOS

LÍNGUA INGLESA
JOSEFA LUCINETE SILVA- 26 PONTOS-CLASSIFICADA
MAXWENIA BORBOREMA MARTINS ALVES- 19 PONTOS

LÍNGUA PORTUGUESA
GEANE BARBOSA MARANHÃO LIMA- 27 PONTOS-CLASSIFICADA
LUCIEL FERREIRA DOS SANTOS-25 PONTOS 
MARINEUMA DAS NEVES ROCHA DA SILVA-25 PONTOS
ANA KALINE DELGADO E OLIVEIRA- 25 PONTOS
GLAUCE MASSIENIA COSTA GOMES- 24 PONTOS 
ASTÉRIA AZEVEDO DO NASCIMENTO- 20 PONTOS

MATEMÁTICA
EVANDRO FARIAS ALVES- 29 PONTOS-CLASSIFICADO
GLICERINALDO DE SOUSA GOMES- 25 PONTOS 

PARTICIPAÇÃO CIDADÃ
NIEDJA KARINA FERNANDES DA SILVA- 21 PONTOS -CLASSIFICADA

QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL
AURICÉLIA MOURA BIANOR- 19 PONTOS-CLASSIFICADA

EDUCADOR ACOLHEDOR DE CRIANÇAS 
JAILMA MARCELINO DA SILVA-22 PONTOS -CLASSIFICADA
TEREZINHA DE LIMA MORAIS- 20 PONTOS -CLASSIFICADA
FABIANA JANAÍNA GOMES SANTOS-16 PONTOS 
ANDREA BATISTA SILVA DO NASCIMENTO-10 PONTOS 
ELISANGELA NUNES MELO DE MACEDO- 18 PONTOS 
MARIA JOSÉ LOURENÇO- 15 PONTOS 

SOUSA
CIÊNCIAS HUMANAS
JOAQUIM AMANCIO FILHO –27 PONTOS-CLASSIFICADO
JULIO KENNEDY PEREIRA DE SOUSA – 27 PONTOS-CLASSIFICADO
JANAINA BELO DE SOUSA- 20 PONTOS
GISEUDA LIMA BENEVIDES –19 PONTOS

CIÊNCIAS DA NATUREzA
WELITON CARLOS DE ANDRADE- 19 PONTOS-CLASSIFICADO
FRANCISCO DE ASSISLEITE – 15 PONTOS-CLASSIFICADO

LÍNGUA INGLESA
VIVIANE ALMEIDA PIRES - 16 PONTOS-CLASSIFICADA
BERTONE CESAR DE OLIVEIRA –12 PONTOS-CLASSIFICADO

LÍNGUA PORTUGUESA
ELLIELMA GOMES DA SILVA – 18 PONTOS-CLASSIFICADA
SARA CAROLINE MIGUEL DE SOUSA- 17 PONTOS-CLASSIFICADA
MARILENE GOMES DE SOUSA-16 PONTOS

PARTICIPAÇÃO CIDADÃ
EDNA OLIVEIRA DA PAZ – 23 PONTOS-CLASSIFICADA
ALESSANDRA GOMES DE SOUSA MENDES- 16 PONTOS-CLASSIFICADA
MARIA LUCINEIDE ARAÚJO – 15 PONTOS

EDUCADOR ACOLHEDOR DE CRIANÇAS
FELIPE LOURENÇO DE SOUSA –22 PONTOS-CLASSIFICADO

TEIXEIRA
CIÊNCIAS DA NATUREzA
MIKAEL MARTINS GOMES DE ARAÚJO- 24 PONTOS-CLASSIFICADO

EDUCADOR ACOLHEDOR DE CRIANÇAS 
EUZIMAR DE OLIVEIRA MARTINS- 20 PONTOS-CLASSIFICADA
KATIA ALEXANDRINA MONTEIRO- 20 PONTOS-CLASSIFICADA
KARLA FRAGOSO MONTEIRO-12 PONTOS

ALÉSSIO TRINDADE DE BARROS
SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

PBPREv - Paraíba Previdência

Resenha/PBprev/GP/Nº 104/2015

O Presidente da PBprev - Paraíba Previdência, no uso das atribuições que lhes são 
conferidas pelos incisos I, II e III do art. 11 da Lei nº 7.517, de 30 de dezembro de 2003, INDEFERIU 
o(s) processo(s) abaixo relacionado(s):

Processo Requerente MATRÍCULA Assunto
01   9894-14 GLÓRIA MARTHA KLOSTERMANN 079.557-7 INSENÇÃO DE IMPOSTO DE RENDA
02 11360-14 JOSÉ FARIAS DE SOUSA 076.008-1 INSENÇÃO DE IMPOSTO DE RENDA
03 11083-14 JOSÉ HAMILTON CÉSAR NITÃO 003.390-0 INSENÇÃO DE IMPOSTO DE RENDA
04 11552-14 LUCIA DE FATIMA PONCE LACERDA 970.473-6 INSENÇÃO DE IMPOSTO DE RENDA
05     299-14 MÁRIO LIRA MORENA 041.803-0 INSENÇÃO DE IMPOSTO DE RENDA

João Pessoa, 12 de fevereiro de 2015.

Resenha/PBprev/GP/Nº 106/2015

O Presidente da PBprev - Paraíba Previdência, no uso das atribuições que lhes são 
conferidas pelos incisos I, II e III do art. 11 da Lei nº 7.517, de 30 de dezembro de 2003, DEFERIDO 
o(s) processo(s) abaixo relacionado(s):

Processo Requerente MATRÍCULA Assunto
01 11545-14 FIRMO JUSTINO DE OLIVEIRA 414.236-5 INSENÇÃO DE IMPOSTO DE RENDA
02 11481-14 TEREZINHA SIMPLICIO DA GLÓRIA NUNES 084.402-1 INSENÇÃO DE IMPOSTO DE RENDA
03 10919-14 SERGIO SEGUNDO MAIA DE VASCONCELOS 040.097-1 INSENÇÃO DE IMPOSTO DE RENDA

João Pessoa, 12 de fevereiro de 2015.


